

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|---|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 10000000 | ACTIVOS TOTALES | 37,351,559 | 34,072,800 |
| 11000000 | ACTIVOS CIRCULANTES | 15,473,015 | 15,165,650 |
| 11010000 | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO | 5,511,158 | 4,527,146 |
| 11020000 | INVERSIONES A CORTO PLAZO | 1,016,016 | 969,231 |
| 11020010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | 1,016,016 | 969,231 |
| 11020020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN | 0 | 0 |
| 11020030 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO | 0 | 0 |
| 11030000 | CLIENTES (NETO) | 5,161,571 | 5,051,698 |
| 11030010 | CLIENTES | 5,568,446 | 5,403,519 |
| 11030020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | -406,875 | -351,821 |
| 11040000 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 1,813,897 | 2,245,676 |
| 11040010 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 1,813,897 | 2,245,676 |
| 11040020 | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES | 0 | 0 |
| 11050000 | INVENTARIOS | 1,970,373 | 2,371,899 |
| 11051000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 11060000 | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 11060010 | PAGOS ANTICIPADOS | 0 | 0 |
| 11060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 11060030 | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 11060050 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 11060060 | OTROS | 0 | 0 |
| 12000000 | ACTIVOS NO CIRCULANTES | 21,878,544 | 18,907,150 |
| 12010000 | CUENTAS POR COBRAR (NETO) | 0 | 0 |
| 12020000 | INVERSIONES | 310,341 | 286,142 |
| 12020010 | INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 310,341 | 286,142 |
| 12020020 | INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO | 0 | 0 |
| 12020030 | INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 12020040 | OTRAS INVERSIONES | 0 | 0 |
| 12030000 | PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) | 3,627,424 | 3,522,765 |
| 12030010 | INMUEBLES | 3,362,356 | 3,197,157 |
| 12030020 | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL | 5,426,312 | 5,587,786 |
| 12030030 | OTROS EQUIPOS | 2,464,543 | 2,422,077 |
| 12030040 | DEPRECIACIÓN ACUMULADA | -7,712,904 | -7,847,529 |
| 12030050 | CONSTRUCCIONES EN PROCESO | 87,117 | 163,274 |
| 12040000 | PROPIEDADES DE INVERSIÓN | 0 | 0 |
| 12050000 | ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 12060000 | ACTIVOS INTANGIBLES (NETO) | 9,322,717 | 7,759,658 |
| 12060010 | CRÉDITO MERCANTIL | 0 | 0 |
| 12060020 | MARCAS | 0 | 0 |
| 12060030 | DERECHOS Y LICENCIAS | 0 | 0 |
| 12060031 | CONCESIONES | 9,322,717 | 7,759,658 |
| 12060040 | OTROS ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 12070000 | ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 3,128,466 | 3,128,465 |
| 12080000 | OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES | 5,489,596 | 4,210,120 |
| 12080001 | PAGOS ANTICIPADOS | 0 | 0 |
| 12080010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 12080020 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 12080021 | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA | 0 | 0 |
| 12080040 | CARGOS DIFERIDOS (NETO) | 0 | 0 |
| 12080050 | OTROS | 5,489,596 | 4,210,120 |
| 20000000 | PASIVOS TOTALES | 25,265,083 | 21,949,997 |
| 21000000 | PASIVOS CIRCULANTES | 9,399,752 | 7,502,129 |
| 21010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 21020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 1,105,605 | 0 |
| 21030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 0 | 0 |
| 21040000 | PROVEEDORES | 243,871 | 107,081 |
| 21050000 | IMPUESTOS POR PAGAR | 263,550 | 217,213 |
| 21050010 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR | 263,550 | 217,213 |
| 21050020 | OTROS IMPUESTOS POR PAGAR | 0 | 0 |
| 21060000 | OTROS PASIVOS CIRCULANTES | 7,786,726 | 7,177,835 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|--|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 21060010 | INTERESES POR PAGAR | 199,258 | 176,032 |
| 21060020 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 21060030 | INGRESOS DIFERIDOS | 4,324,278 | 4,692,038 |
| 21060050 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 0 | 0 |
| 21060060 | PROVISIONES | 0 | 0 |
| 21060061 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 21060080 | OTROS | 3,263,190 | 2,309,765 |
| 22000000 | PASIVOS NO CIRCULANTES | 15,865,331 | 14,447,868 |
| 22010000 | CRÉDITOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 22020000 | CRÉDITOS BURSÁTILES | 11,581,427 | 10,195,432 |
| 22030000 | OTROS PASIVOS CON COSTO | 1,352,550 | 1,198,756 |
| 22040000 | PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS | 1,729,770 | 2,163,427 |
| 22050000 | OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES | 1,201,584 | 890,253 |
| 22050010 | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 22050020 | INGRESOS DIFERIDOS | 1,007,457 | 724,295 |
| 22050040 | BENEFICIOS A EMPLEADOS | 194,127 | 165,958 |
| 22050050 | PROVISIONES | 0 | 0 |
| 22050051 | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES | 0 | 0 |
| 22050070 | OTROS | 0 | 0 |
| 30000000 | CAPITAL CONTABLE | 12,086,476 | 12,122,803 |
| 30010000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | 12,031,667 | 12,058,719 |
| 30030000 | CAPITAL SOCIAL | 715,344 | 715,223 |
| 30040000 | ACCIONES RECOMPRADAS | 0 | 0 |
| 30050000 | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 207,419 | 207,419 |
| 30060000 | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 30070000 | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | 0 | 0 |
| 30080000 | UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS) | 11,756,948 | 12,458,615 |
| 30080010 | RESERVA LEGAL | 153,229 | 153,229 |
| 30080020 | OTRAS RESERVAS | 600,583 | 600,090 |
| 30080030 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 10,723,494 | 10,547,079 |
| 30080040 | RESULTADO DEL EJERCICIO | 279,642 | 1,158,217 |
| 30080050 | OTROS | 0 | 0 |
| 30090000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | -648,044 | -1,322,538 |
| 30090010 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 |
| 30090020 | GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 |
| 30090030 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | -401,739 | -349,155 |
| 30090040 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | -246,305 | -973,383 |
| 30090050 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 |
| 30090060 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 |
| 30090070 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 |
| 30090080 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 |
| 30020000 | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 54,809 | 64,084 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

| REF | CONCEPTOS | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|-----------------------|---------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 91000010 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO | 1,720,229 | 501,363 |
| 91000020 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO | 12,933,977 | 11,394,188 |
| 91000030 | CAPITAL SOCIAL NOMINAL | 654,800 | 654,679 |
| 91000040 | CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN | 0 | 0 |
| 91000050 | FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD | 0 | 0 |
| 91000060 | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*) | 811 | 650 |
| 91000070 | NUMERO DE EMPLEADOS (*) | 2,133 | 1,564 |
| 91000080 | NUMERO DE OBREROS (*) | 1,400 | 1,953 |
| 91000090 | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*) | 8,954,389,491 | 8,952,972,702 |
| 91000100 | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*) | 0 | 0 |
| 91000110 | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1) | 0 | 423,494 |
| 91000120 | DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA | 0 | 0 |

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|---|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 40010000 | INGRESOS NETOS | 12,871,344 | 3,800,514 | 12,058,137 | 3,805,799 |
| 40010010 | SERVICIOS | 12,871,344 | 3,800,514 | 12,058,137 | 3,805,799 |
| 40010020 | VENTA DE BIENES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010030 | INTERESES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010040 | REGALIAS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010050 | DIVIDENDOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010060 | ARRENDAMIENTO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010061 | CONSTRUCCIÓN | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40010070 | OTROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40020000 | COSTO DE VENTAS | 8,024,950 | 2,194,871 | 6,849,951 | 1,809,383 |
| 40021000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA | 4,846,394 | 1,605,643 | 5,208,186 | 1,996,416 |
| 40030000 | GASTOS GENERALES | 1,766,068 | 476,435 | 1,673,542 | 447,190 |
| 40040000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO | 3,080,326 | 1,129,208 | 3,534,644 | 1,549,226 |
| 40050000 | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO | -409,857 | -134,220 | -619,967 | -275,249 |
| 40060000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*) | 2,670,469 | 994,988 | 2,914,677 | 1,273,977 |
| 40070000 | INGRESOS FINANCIEROS | 128,466 | 25,520 | 173,304 | 54,428 |
| 40070010 | INTERESES GANADOS | 128,466 | 25,520 | 173,304 | 54,428 |
| 40070020 | UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070030 | UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070040 | UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40070050 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080000 | GASTOS FINANCIEROS | 1,898,059 | 784,158 | 1,321,218 | 525,701 |
| 40080010 | INTERESES DEVENGADOS A CARGO | 1,028,303 | 278,759 | 1,032,049 | 330,322 |
| 40080020 | PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO | 783,107 | 485,904 | 38,550 | 9,335 |
| 40080030 | PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080050 | PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40080060 | OTROS GASTOS FINANCIEROS | 86,649 | 19,495 | 250,619 | 186,044 |
| 40090000 | INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO | -1,769,593 | -758,638 | -1,147,914 | -471,273 |
| 40100000 | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 23,178 | 6,102 | 4,682 | 11,704 |
| 40110000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 924,054 | 242,452 | 1,771,445 | 814,408 |
| 40120000 | IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 653,687 | 69,433 | 622,818 | 51,174 |
| 40120010 | IMPUESTO CAUSADO | 653,687 | 69,433 | 622,818 | 51,174 |
| 40120020 | IMPUESTO DIFERIDO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40130000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS | 270,367 | 173,019 | 1,148,627 | 763,234 |
| 40140000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40150000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 270,367 | 173,019 | 1,148,627 | 763,234 |
| 40160000 | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | -9,275 | 2,709 | -9,590 | 1,693 |
| 40170000 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 279,642 | 170,310 | 1,158,217 | 761,541 |
| 40180000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN | 0.13 | 0.13 | 0.15 | 0.15 |
| 40190000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA | 0.11 | 0.11 | 0.13 | 0.13 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|-----------------|--|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 4020000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA | 270,367 | 173,019 | 1,148,627 | 763,234 |
| | PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS | | | | |
| 40210000 | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40220000 | GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40220100 | PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS | | | | |
| 40230000 | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS | -52,577 | -47,602 | -15,639 | -11,272 |
| 40240000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA | -254,731 | -253,360 | -464,040 | -351,022 |
| 40250000 | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40260000 | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40270000 | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40280000 | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 40290000 | TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES | -307,308 | -300,962 | -479,679 | -362,294 |
| 40300000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL | -36,941 | -127,943 | 668,948 | 400,940 |
| 40320000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | -9,275 | 2,709 | -9,590 | 1,693 |
| 40310000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | -27,666 | -130,652 | 678,538 | 399,247 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | | AÑO ANTERIOR | |
|---------|---------------------------------------|------------|-----------|--------------|-----------|
| | | ACUMULADO | TRIMESTRE | ACUMULADO | TRIMESTRE |
| 9200010 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 690,854 | 170,187 | 599,847 | 153,613 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF | CUENTA / SUBCUENTA | AÑO | |
|----------|--|------------|------------|
| | | ACTUAL | ANTERIOR |
| 92000030 | INGRESOS NETOS (**) | 12,871,344 | 12,058,137 |
| 92000040 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**) | 2,670,469 | 2,914,677 |
| 92000060 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**) | 270,367 | 1,148,627 |
| 92000050 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 279,642 | 1,158,217 |
| 92000070 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**) | 690,854 | 599,847 |

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**
TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
 CONTABLE**

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| CONCEPTOS | CAPITAL SOCIAL | ACCIONES RECOMPRADAS | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS | | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | TOTAL DE CAPITAL CONTABLE |
|--|----------------|----------------------|------------------------------|---|--------------------------|----------------------------------|--|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| | | | | | | RESERVAS | UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS) | | | | |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013 | 715,080 | 0 | 207,419 | 0 | 0 | 677,404 | 11,279,540 | -842,859 | 12,036,584 | 73,674 | 12,110,258 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70,000 | -70,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -662,461 | 0 | -662,461 | 0 | -662,461 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 143 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,915 | 0 | 0 | 6,058 | 0 | 6,058 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,158,217 | -479,679 | 678,538 | -9,590 | 668,948 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 | 715,223 | 0 | 207,419 | 0 | 0 | 753,319 | 11,705,296 | -1,322,538 | 12,058,719 | 64,084 | 12,122,803 |
| SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014 | 715,223 | 0 | 207,419 | 0 | 0 | 753,319 | 11,705,296 | -1,322,538 | 12,058,719 | 64,084 | 12,122,803 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -981,802 | 981,802 | 0 | 0 | 0 |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| DIVIDENDOS DECRETADOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RECOMPRA DE ACCIONES | 121 | 0 | 0 | 0 | 0 | 493 | 0 | 0 | 614 | 0 | 614 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTROS MOVIMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO INTEGRAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 279,642 | -307,308 | -27,666 | -9,275 | -36,941 |
| SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 | 715,344 | 0 | 207,419 | 0 | 0 | 753,812 | 11,003,136 | -648,044 | 12,031,667 | 54,809 | 12,086,476 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | AÑO ANTERIOR |
|--------------------------------------|---|------------------|------------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | | | |
| 50010000 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 924,054 | 1,771,445 |
| 50020000 | +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO | -109,779 | 200,479 |
| 50020010 | + ESTIMACIÓN DEL PERIODO | 0 | 0 |
| 50020020 | +PROVISIÓN DEL PERIODO | -109,779 | 200,479 |
| 50020030 | + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS | 0 | 0 |
| 50030000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | 435,539 | 593,421 |
| 50030010 | + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO | 690,854 | 599,847 |
| 50030020 | (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO | 148,159 | -76,628 |
| 50030030 | +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO | 0 | 0 |
| 50030040 | (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | -23,168 | -4,682 |
| 50030050 | (-)DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50030060 | (-)INTERESES A FAVOR | 0 | 0 |
| 50030070 | (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | -327,729 | 90,523 |
| 50030080 | (-) +OTRAS PARTIDAS | -52,577 | -15,639 |
| 50040000 | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | 1,028,303 | 1,032,049 |
| 50040010 | (+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO | 1,028,303 | 1,032,049 |
| 50040020 | (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA | 0 | 0 |
| 50040030 | (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS | 0 | 0 |
| 50040040 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| 50050000 | FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD | 2,278,117 | 3,597,394 |
| 50060000 | FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN | 833,088 | -2,945,475 |
| 50060010 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES | 280,313 | -436,295 |
| 50060020 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS | -56,726 | -1,160,332 |
| 50060030 | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 48,549 | -519,112 |
| 50060040 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES | -84,597 | -729,296 |
| 50060050 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS | 837,918 | 735,599 |
| 50060060 | + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS | -192,369 | -836,039 |
| 50070000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | 3,111,205 | 651,919 |
| ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | | |
| 50080000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | -2,186,969 | -1,810,132 |
| 50080010 | (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | -8,796 | -21,111 |
| 50080020 | +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE | 0 | 0 |
| 50080030 | (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | -305,857 | -375,814 |
| 50080040 | +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 53,039 | 45,350 |
| 50080050 | (-) INVERSIONES TEMPORALES | -46,785 | -674,950 |
| 50080060 | +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES | 0 | 0 |
| 50080070 | (-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES | -1,878,570 | -783,607 |
| 50080080 | +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES | 0 | 0 |
| 50080090 | (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS | 0 | 0 |
| 50080100 | +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS | 0 | 0 |
| 50080110 | +DIVIDENDOS COBRADOS | 0 | 0 |
| 50080120 | +INTERESES COBRADOS | 0 | 0 |
| 50080130 | +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS | 0 | 0 |
| 50080140 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |
| ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | | |
| 50090000 | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | 59,776 | -760,718 |
| 50090010 | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 50090020 | + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | 1,105,605 | 6,532,600 |
| 50090030 | + OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 |
| 50090040 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS | 0 | 0 |
| 50090050 | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES | 0 | -5,643,884 |
| 50090060 | (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 |
| 50090070 | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL | 0 | 0 |
| 50090080 | (-) DIVIDENDOS PAGADOS | 0 | -662,461 |
| 50090090 | + PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 0 | 0 |
| 50090100 | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 50090110 | (-)INTERESES PAGADOS | -1,046,443 | -993,031 |
| 50090120 | (-)RECOMPRA DE ACCIONES | 614 | 6,058 |
| 50090130 | + (-) OTRAS PARTIDAS | 0 | 0 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

| REF | CUENTA/SUBCUENTA | AÑO ACTUAL | AÑO ANTERIOR |
|----------|---|------------|--------------|
| | | IMPORTE | IMPORTE |
| 50100000 | INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | 984,012 | -1,918,931 |
| 50110000 | CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | 0 | 0 |
| 50120000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO | 4,527,146 | 6,446,077 |
| 50130000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO | 5,511,158 | 4,527,146 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

AZTECA ANUNCIA VENTAS DE PS.3,801 MILLONES
Y EBITDA DE PS.1,299 MILLONES EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2014

—CONCLUYE CON ÉXITO LA CONSTRUCCIÓN
DE LA MAYOR RED DE FIBRA ÓPTICA DE AMÉRICA LATINA EN COLOMBIA—

—COMIENZA EL DESPLIEGUE DE LA RED DORSAL NACIONAL DE PERÚ, QUE CUBRIRÁ
CERCA DE 80% DEL TERRITORIO DEL PAÍS, CON 13,400 KILÓMETROS DE FIBRA ÓPTICA—

—EL INICIO DE OPERACIONES EN COLOMBIA TIENE COSTOS ASOCIADOS,
SIN EMBARGO GENERARÁ IMPORTANTES RENDIMIENTOS A FUTURO—

CIUDAD DE MÉXICO, 24 DE FEBRERO DE 2014—TV AZTECA, S.A.B. DE C.V. (BMV: AZTECA;
LATIBEX: XTZA), UNO DE LOS DOS MAYORES PRODUCTORES DE CONTENIDO PARA TELEVISIÓN EN
ESPAÑOL EN EL MUNDO, ANUNCIÓ HOY RESULTADOS FINANCIEROS DEL CUARTO TRIMESTRE Y DE 2014.

RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE

LAS VENTAS DEL TRIMESTRE SUMARON PS.3,801 MILLONES EN COMPARACIÓN CON PS.3,806
MILLONES EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. LOS COSTOS Y GASTOS TOTALES FUERON DE
PS.2,501 MILLONES, A PARTIR DE PS.2,103 MILLONES DEL AÑO PREVIO.

COMO RESULTADO, AZTECA REPORTÓ EBITDA DE PS.1,299 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON PS.1,703
MILLONES HACE UN AÑO; EL MARGEN EBITDA DEL TRIMESTRE FUE 34%. LA COMPAÑÍA REPORTÓ
UTILIDAD NETA DE PS.170 MILLONES, A PARTIR DE UTILIDAD DE PS.762 MILLONES EN IGUAL
TRIMESTRE DE 2013.

VENTAS NETAS

LAS VENTAS DOMÉSTICAS DE PUBLICIDAD FUERON DE PS.3,436 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON
PS.3,526 MILLONES DEL AÑO PREVIO.

ADICIONALMENTE, SE REGISTRARON VENTAS DE AZTECA AMERICA —LA CADENA DE TELEVISIÓN
ABIERTA ENFOCADA EN EL MERCADO HISPANO DE EUA— POR PS.245 MILLONES ESTE PERIODO, 10%
SUPERIOR EN COMPARACIÓN CON PS.222 MILLONES DEL AÑO PREVIO.

LAS VENTAS DE CONTENIDO A OTROS PAÍSES FUERON DE PS.34 MILLONES EN EL TRIMESTRE, A
PARTIR DE PS.32 MILLONES DEL AÑO ANTERIOR; LOS INGRESOS ESTE PERIODO SE DERIVARON
PRINCIPALMENTE DE LA COMERCIALIZACIÓN DE LOS PROGRAMAS LAS BRAVO EN ÁFRICA Y EUROPA,
SIEMPRE TUYA ACAPULCO EN SUDAMÉRICA Y LO QUE CALLAMOS LAS MUJERES EN CENTROAMÉRICA, ASÍ
COMO DE LA VENTA DE SEÑALES DE AZTECA AL RESTO DEL MUNDO.

LOS INGRESOS DE AZTECA GUATEMALA Y AZTECA HONDURAS FUERON DE PS.20 MILLONES, EN
COMPARACIÓN CON PS.12 MILLONES DEL AÑO ANTERIOR.

LAS VENTAS DE AZTECA COMUNICACIONES COLOMBIA —DERIVADAS DE INGRESOS POR SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE LA RED DE FIBRA ÓPTICA QUE OPERA LA COMPAÑÍA EN ESE
PAÍS— FUERON DE PS.66 MILLONES, A PARTIR DE PS.14 MILLONES DEL AÑO PREVIO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

COSTOS Y GASTOS

LOS COSTOS Y GASTOS TOTALES DEL TRIMESTRE CRECIERON 19% COMO RESULTADO DE INCREMENTO DE 22% EN COSTOS DE PRODUCCIÓN, PROGRAMACIÓN, TRANSMISIÓN Y POR SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES —A PS.2,055 MILLONES, A PARTIR DE PS.1,686 MILLONES EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR— ASÍ COMO DE AUMENTO DE 7% EN GASTOS DE VENTA Y ADMINISTRACIÓN —A PS.446 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON PS.417 MILLONES EN IGUAL TRIMESTRE DE 2013.

EL INCREMENTO EN COSTOS EN EL PERIODO SE DERIVA PRINCIPALMENTE DE LAS OPERACIONES DE LA COMPAÑÍA EN COLOMBIA, SIN EMBARGO LA COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES EN ESE PAÍS SE TRADUCIRÁ EN SÓLIDOS RENDIMIENTOS EN EL FUTURO. DICHOS COSTOS INCLUYEN RENTAS PAGADAS POR TORRES DE TRANSMISIÓN Y ESPACIOS PARA OPERAR NODOS DE TELECOMUNICACIONES, ASÍ COMO EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA RED.

EL AUMENTO EN COSTOS TAMBIÉN RESULTA DE LA CONSOLIDACIÓN DEL EQUIPO DE FUTBOL ATLAS EN LOS RESULTADOS DE AZTECA. COMO SE ANUNCIÓ PREVIAMENTE, DICHO EQUIPO FUE ADQUIRIDO POR LA COMPAÑÍA EN DICIEMBRE DE 2013, CON LO QUE AZTECA TENDRÁ IMPORTANTE PRESENCIA EN UNA DE LAS PLAZAS MÁS RELEVANTES DEL FUTBOL MEXICANO.

LOS GASTOS DE VENTA Y ADMINISTRACIÓN CRECEN PRINCIPALMENTE POR MAYORES GASTOS POR SERVICIOS Y DE OPERACIÓN.

EBITDA Y RESULTADO NETO

EL EBITDA FUE DE PS.1,299 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON PS.1,703 MILLONES DEL MISMO PERIODO DEL AÑO PREVIO.

EL CAMBIO MÁS SIGNIFICATIVO DEBAJO DE EBITDA FUE UN INCREMENTO DE PS.287 MILLONES EN EL COSTO FINANCIERO, DERIVADO PRINCIPALMENTE DE MAYOR PÉRDIDA CAMBIARIA ESTE TRIMESTRE.

LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UTILIDAD NETA DE PS.170 MILLONES EN EL PERIODO, EN COMPARACIÓN CON UTILIDAD DE PS.762 MILLONES DE IGUAL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

DEUDA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA DEUDA DE AZTECA —EXCLUYENDO PS.1,353 MILLONES CON VENCIMIENTO EN 2069— FUE DE PS.12,687 MILLONES. EL SALDO DE CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL CIERRE DEL TRIMESTRE SUMÓ PS.5,511 MILLONES; COMO RESULTADO, LA DEUDA NETA FUE DE PS.7,176 MILLONES AL FINAL DEL PERIODO.

RED DE FIBRA ÓPTICA EN COLOMBIA

DURANTE EL TRIMESTRE AZTECA COMUNICACIONES COLOMBIA —SUBSIDIARIA DE AZTECA— TERMINÓ LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE FIBRA ÓPTICA MÁS IMPORTANTE DE AMÉRICA LATINA, QUE CUBRE CERCA DE 80% DEL TERRITORIO COLOMBIANO. LA RED SE DESPLIEGA A LO LARGO DE 20,500 KILÓMETROS Y LLEGA A 769 MUNICIPIOS EN EL PAÍS, EN LOS QUE LA COMPAÑÍA COMERCIALIZA SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE CLASE MUNDIAL.

DICHA COMERCIALIZACIÓN RESULTARÁ EN SÓLIDO CRECIMIENTO DE INGRESOS, LO QUE SE TRADUCIRÁ EN DIVERSIFICACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LOS RESULTADOS DE AZTECA. LOS CONTRATOS DE VENTA DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE LA COMPAÑÍA PARA LOS PRÓXIMOS TRES AÑOS SUMAN APROXIMADAMENTE US\$180 MILLONES.

RED DE FIBRA ÓPTICA EN PERÚ

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

DURANTE EL TRIMESTRE, AZTECA COMUNICACIONES PERÚ –SUBSIDIARIA DE AZTECA– INICIÓ LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DORSAL NACIONAL DE PERÚ, QUE TENDRÁ UN TIEMPO ESTIMADO DE OBRA DE 18 MESES.

COMO SE ANUNCIÓ CON ANTERIORIDAD, EN DICIEMBRE DE 2013 AZTECA GANÓ UNA LICITACIÓN PARA INSTALAR Y OPERAR UNA RED DE FIBRA ÓPTICA DE 13,400 KILÓMETROS QUE BRINDARÁ SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES EN CERCA DE 80% DEL TERRITORIO PERUANO. EL GOBIERNO APORTARÁ LOS RECURSOS TANTO PARA LA CONSTRUCCIÓN COMO PARA LA OPERACIÓN, A TRAVÉS DE UNA CONCESIÓN A 20 AÑOS Y AZTECA COMERCIALIZARÁ LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES EN 339 CENTROS POBLACIONALES.

RESULTADOS DE DOCE MESES

LAS VENTAS NETAS EN 2014 FUERON DE PS.12,871 MILLONES, 7% SUPERIORES A PS.12,058 MILLONES EN 2013. LOS COSTOS Y GASTOS TOTALES FUERON PS.9,100 MILLONES, A PARTIR DE PS.7,924 MILLONES DEL AÑO ANTERIOR. EL CRECIMIENTO EN COSTOS SE DERIVA EN BUENA MEDIDA DE DERECHOS DE EXHIBICIÓN Y COSTOS DE PRODUCCIÓN RELACIONADOS CON LA TRANSMISIÓN DE JUEGOS DE LA COPA MUNDIAL EN BRASIL, ASÍ COMO DE LAS CONSOLIDACIONES DE AZTECA COMUNICACIONES COLOMBIA Y DEL EQUIPO DE FUTBOL ATLAS EN LOS RESULTADOS DE LA COMPAÑÍA.

AZTECA REPORTÓ EBITDA DE PS.3,771 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON PS.4,134 MILLONES DEL AÑO PREVIO. EL MARGEN EBITDA EN 2014 FUE 29%. LA COMPAÑÍA REGISTRÓ UTILIDAD NETA DE PS.280 MILLONES, EN COMPARACIÓN CON UTILIDAD DE PS.1,158 MILLONES EN 2013.

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V., EN LO SUCESIVO AZTECA, INFORMA QUE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR EL REGLAMENTO INTERIOR DE LA BMV EN EL ARTÍCULO 4.033.01 FRACC. VIII EN MATERIA DE REQUISITOS DE MANTENIMIENTO, LAS CASAS DE BOLSA /INSTITUCIÓN DE CRÉDITO QUE DAN COBERTURA DE ANÁLISIS A NUESTROS VALORES SON BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH, GRUPO BURSÁTIL MEXICANO, S.A. DE C.V. "GBM", ACTINVER, CASA DE BOLSA, BANORTE IXE, VECTOR, CASA DE BOLSA, MONEX, GRUPO FINANCIERO Y SIGNUM RESEARCH DEBIDO A LOS REQUISITOS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA BOLSA MEXICANA DE VALORES PARA LA REVELACIÓN DE LA COBERTURA DE ANÁLISIS. MENCIONADA ANTERIORMENTE.

PERFIL DE LA COMPAÑÍA

AZTECA ES UNO DE LOS DOS MAYORES PRODUCTORES DE CONTENIDO EN ESPAÑOL PARA TELEVISIÓN EN EL MUNDO. TRANSMITE DOS CANALES NACIONALES DE TELEVISIÓN EN MÉXICO, AZTECA 13 Y AZTECA 7, A TRAVÉS DE MÁS DE 300 ESTACIONES LOCALES A LO LARGO DEL PAÍS, ASÍ COMO PROYECTO 40 EN UHF. LAS AFILIADAS INCLUYEN AZTECA AMERICA NETWORK, LA CADENA DE TELEVISIÓN ENFOCADA AL MERCADO HISPANO DE EUA, Y AZTECA WEB, COMPAÑÍA DE INTERNET PARA HISPANOHABLANTES.

AZTECA ES UNA EMPRESA DE GRUPO SALINAS (WWW.GRUPOSALINAS.COM), GRUPO DE EMPRESAS DINÁMICAS, CON FUERTE CRECIMIENTO Y TECNOLÓGICAMENTE AVANZADAS, ENFOCADAS EN CREAR VALOR PARA EL INVERSIONISTA, CONTRIBUIR A LA CONSTRUCCIÓN DE LA CLASE MEDIA EN LAS COMUNIDADES EN QUE OPERA, Y MEJORAR A LA SOCIEDAD A TRAVÉS DE LA EXCELENCIA. CREADA POR EL EMPRESARIO MEXICANO RICARDO B. SALINAS (WWW.RICARDOSALINAS.COM), GRUPO SALINAS PROVEE UN FORO PARA EL INTERCAMBIO DE IDEAS Y MEJORES PRÁCTICAS ADMINISTRATIVAS ENTRE LOS DISTINTOS EQUIPOS DE DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS QUE LO CONFORMAN. ESTAS EMPRESAS INCLUYEN: AZTECA (WWW.TVAZTECA.COM.MX; WWW.IRTVAZTECA.COM) AZTECA AMERICA (WWW.AZTECAAMERICA.COM), GRUPO ELEKTRA (WWW.GRUPOELEKTRA.COM.MX), BANCO AZTECA (WWW.BANCOAZTECA.COM.MX), ADVANCE AMERICA (WWW.ADVANCEAMERICA.NET), AFORE AZTECA (WWW.AFOREAZTECA.COM.MX), SEGUROS AZTECA (WWW.SEGUROS AZTECA.COM.MX), TOTALPLAY (WWW.TOTALPLAY.COM.MX) AND ENLACE TPE (WWW.ENLACETPE.COM.MX). CADA UNA DE LAS COMPAÑÍAS DE GRUPO SALINAS OPERA EN FORMA INDEPENDIENTE, CON SU PROPIA ADMINISTRACIÓN,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACCIONISTAS. GRUPO SALINAS NO TIENE PARTICIPACIONES EN ACCIONES. LAS COMPAÑÍAS QUE LO COMPONENTEN COMPARTEN UNA VISIÓN COMÚN, VALORES Y ESTRATEGIAS PARA LOGRAR UN RÁPIDO CRECIMIENTO, RESULTADOS SUPERIORES Y UN DESEMPEÑO DE CLASE MUNDIAL.

CON EXCEPCIÓN DE LA INFORMACIÓN HISTÓRICA, LOS ASUNTOS DISCUTIDOS EN ESTE COMUNICADO SON CONCEPTOS SOBRE EL FUTURO QUE INVOLUCRAN RIESGOS E INCERTIDUMBRE QUE PUEDEN OCASIONAR QUE LOS RESULTADOS ACTUALES DIFIERAN SUSTANCIALMENTE DE LOS PROYECTADOS. OTROS RIESGOS QUE PUEDEN AFECTAR A AZTECA Y SUS SUBSIDIARIAS SE PRESENTAN EN DOCUMENTOS ENVIADOS A AUTORIDADES DE VALORES.

RELACIÓN CON INVERSIONISTAS:

BRUNO RANGEL
+ 52 (55) 1720 9167
JRANGELK@TVAZTECA.COM.MX

ROLANDO VILLARREAL
+ 52 (55) 1720 9167
RVILLARREAL@GRUPOSALINAS.COM.MX

RELACIÓN CON PRENSA:

LUCIANO PASCOE
TEL. +52 (55) 1720 1313 EXT. 36553
LPASCOE@GRUPOSALINAS.COM.MX

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

TV AZTECA, S. A. B. DE C. V. Y SUBSIDIARIAS
(SUBSIDIARIA DE COMUNICACIONES AVANZADAS, S. A. DE C. V.)
NOTAS SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(CIFRAS MONETARIAS EN MILES DE PESOS Y MILES DE DÓLARES NORTEAMERICANOS,
EXCEPTO TIPOS DE CAMBIO Y VALORES POR ACCIÓN)

NOTA 1 - ACTIVIDAD DE LA COMPAÑÍA:

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V. (LA COMPAÑÍA) FUE ADQUIRIDA EN JULIO DE 1993 POR SUS ACCIONISTAS ACTUALES, PREVIO DECRETO DEL GOBIERNO MEXICANO PARA LA PRIVATIZACIÓN DE CIERTAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN Y DE SUS RESPECTIVOS ACTIVOS.

LAS ACTIVIDADES PRINCIPALES DE TV AZTECA, S.A.B. DE C.V. Y SUS SUBSIDIARIAS (EL GRUPO) INCLUYEN: (I) LA TRANSMISIÓN Y PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN, (II) VENTA DE TIEMPO DE PUBLICIDAD Y (III) LA EXPLOTACIÓN DE UNA RED DE FIBRA ÓPTICA EN COLOMBIA.

NOTA 2- INFORMACIÓN GENERAL Y BASES DE PREPARACIÓN:

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS CONSOLIDADOS A FECHAS INTERMEDIAS ("LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS") CORRESPONDEN A LOS 12 MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, SE PRESENTAN EN PESOS MEXICANOS, QUE ES LA MONEDA FUNCIONAL DE LA COMPAÑÍA. DICHS ESTADOS FINANCIEROS HAN SIDO PREPARADOS DE ACUERDO CON LA NORMA INTERNACIONAL DE CONTABILIDAD (NIC) 34 "INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS" Y NO INCLUYEN TODA LA INFORMACIÓN REQUERIDA PARA ESTADOS FINANCIEROS ANUALES EN CONCORDANCIA CON LA NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF), Y DEBEN SER COMPRENDIDOS EN CONJUNTO CON LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V. ES LA COMPAÑÍA TENEDORA EN ÚLTIMA INSTANCIA DEL GRUPO. LA COMPAÑÍA ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA BURSÁTIL DE CAPITAL VARIABLE (S.A.B. DE C.V.). SUS OFICINAS PRINCIPALES SE ENCUENTRAN UBICADAS EN: PERIFÉRICO SUR 4121 COLONIA FUENTES DEL PEDREGAL C.P. 14141 MÉXICO, D.F.

LAS POLÍTICAS CONTABLES DESCRITAS EN LA NOTA 5 A LOS ESTADOS FINANCIEROS HAN SIDO APLICADAS DE MANERA CONSISTENTE EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS POR LOS PERIODOS CONCLUIDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013. LOS PRESENTES ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS TRIMESTRALES NO AUDITADOS POR LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, HAN SIDO PREPARADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NIIF E INTERPRETACIONES EMITIDAS Y VIGENTES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014. LAS NIIF E INTERPRETACIONES QUE SERÁN APLICABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, INCLUYENDO AQUELLAS DE APLICACIÓN ANTICIPADA OPCIONAL, NO SE CONOCEN CON CERTEZA A LA FECHA DE PREPARACIÓN DE ESTA INFORMACIÓN FINANCIERA NO AUDITADA. COMO RESULTADO, LAS POLÍTICAS CONTABLES UTILIZADAS PARA PREPARAR ESTA INFORMACIÓN FINANCIERA NO AUDITADA ESTÁN SUJETAS A CAMBIOS HASTA LA FECHA DE REPORTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

NOTA 3 - PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES:

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS ADJUNTOS FUERON RECLASIFICADOS Y AGRUPADOS PARA SER PRESENTADOS EN LOS FORMATOS ESTABLECIDOS POR LA BOLSA MEXICANA DE VALORES Y EN CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS A QUE ESTA SUJETA LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA INFORMACIÓN INCLUIDA EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ADJUNTOS HA SIDO CONDENSADA Y EN SU CASO SUPRIMIDA, POR LO QUE DICHS ESTADOS FINANCIEROS DEBERÁN SER LEÍDOS EN CONJUNTO CON LOS ÚLTIMOS ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS DE LA COMPAÑÍA. A CONTINUACIÓN SE RESUMEN LAS POLÍTICAS DE CONTABILIDAD MÁS IMPORTANTES SEGUIDAS EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

A) CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL GRUPO CONSOLIDAN LOS DE LA COMPAÑÍA CONTROLADORA Y TODAS SUS SUBSIDIARIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013. LAS SUBSIDIARIAS SON TODAS AQUELLAS ENTIDADES SOBRE LAS CUALES EL GRUPO TIENE PODER DE CONTROL SOBRE LAS POLÍTICAS FINANCIERAS Y OPERATIVAS. EL GRUPO OBTIENE Y EJERCE CONTROL MEDIANTE MÁS DE LA MITAD DE LOS DERECHOS DE VOTO. TODAS LAS SUBSIDIARIAS PRESENTAN SU INFORMACIÓN FINANCIERA PARA PROPÓSITOS DE CONSOLIDACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 EN CUMPLIMIENTO CON LAS POLÍTICAS ADOPTADAS POR EL GRUPO.

TODAS LAS OPERACIONES Y SALDOS ENTRE LAS COMPAÑÍAS DEL GRUPO SE ELIMINAN EN LA CONSOLIDACIÓN, INCLUYENDO GANANCIAS Y PÉRDIDAS NO REALIZADAS EN OPERACIONES ENTRE COMPAÑÍAS DEL GRUPO. EN LOS CASOS EN LOS QUE EXISTEN PÉRDIDAS NO REALIZADAS EN LA VENTA DE ACTIVOS ENTRE EL GRUPO, SE REALIZA UN REVERSIÓN EN LA CONSOLIDACIÓN, DE MANERA QUE EL ACTIVO INVOLUCRADO TAMBIÉN SE PRUEBA PARA DETERIORO DESDE UNA PERSPECTIVA DE GRUPO. LOS MONTOS REPORTADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS HAN SIDO AJUSTADOS CUANDO ES NECESARIO PARA ASEGURAR LA CONSISTENCIA CON LAS POLÍTICAS CONTABLES DEL GRUPO.

LAS UTILIDADES O PÉRDIDAS Y OTRAS PARTIDAS DE LA UTILIDAD INTEGRAL DE LAS SUBSIDIARIAS ADQUIRIDAS O VENDIDAS DURANTE EL AÑO SE RECONOCEN A PARTIR DE LA FECHA DE VIGENCIA DE LA ADQUISICIÓN, O HASTA LA FECHA DE VIGENCIA DE LA DISPOSICIÓN, SEGÚN APLIQUE.

LAS PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS, LOS CUALES SE PRESENTAN COMO PARTE DEL CAPITAL CONTABLE, REPRESENTAN LA PARTE DE LOS RESULTADOS Y ACTIVOS NETOS DE LA SUBSIDIARIA QUE NO POSEE EL GRUPO. EL GRUPO ATRIBUYE LA UTILIDAD O PÉRDIDA INTEGRAL TOTAL DE LAS SUBSIDIARIAS ENTRE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA Y LAS PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS CON BASE EN SU TENENCIA DE PARTICIPACIÓN RESPECTIVA.

B) CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS EXTRANJERAS

LA COMPAÑÍA (ENTIDAD INFORMANTE) Y SUS SUBSIDIARIAS (OPERACIONES EXTRANJERAS) REGISTRAN ORIGINALMENTE SUS TRANSACCIONES EN PESOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN QUETZALES GUATEMALTECOS, DÓLARES AMERICANOS, PESOS COLOMBIANOS Y EUROS, RESPECTIVAMENTE.

LA MONEDA FUNCIONAL DE LA ENTIDAD INFORMANTE ES EL DÓLAR EN VIRTUD DE QUE LAS VENTAS, COSTOS Y GASTOS SE REALIZAN EN FORMA SIGNIFICATIVA EN DICHA MONEDA. LA MONEDA FUNCIONAL DE LAS OPERACIONES EXTRANJERAS ES EL DÓLAR AMERICANO, EN VIRTUD DE QUE SUS TRANSACCIONES Y LOS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS SON REALIZADOS Y CONTRATADOS EN DICHAS MONEDAS.

LAS EMPRESAS EXTRANJERAS OPERAN EN UN ENTORNO NO HIPERINFLACIONARIO; POR LO TANTO, LAS CIFRAS DE LAS ENTIDADES EXTRANJERAS FUERON CONVERTIDAS A PESOS MEXICANOS COMO SIGUE:

- LOS ACTIVOS Y PASIVOS FUERON CONVERTIDOS AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013. LOS SALDOS QUE COMPONEN EL CAPITAL CONTABLE FUERON CONVERTIDOS AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO.
- LOS INGRESOS Y GASTOS FUERON CONVERTIDOS AL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO.
- EL EFECTO DE CONVERSIÓN SE RECONOCIÓ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 COMO UNA PARTIDA DE LA UTILIDAD INTEGRAL DENOMINADA "EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN" Y SE PRESENTA EN EL ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE.

C) ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

LOS ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 PRESENTAN LOS COSTOS Y GASTOS CON BASE EN SU FUNCIÓN, LO CUAL PERMITE CONOCER SU MARGEN DE UTILIDAD BRUTA; ASIMISMO, LA DEPRECIACIÓN SE PRESENTA POR SEPARADO PARA CONOCER LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE IMPUESTOS, INTERESES, DEPRECIACIÓN Y

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

AMORTIZACIÓN, INFORMACIÓN RELEVANTE PARA MEDIR SU RENTABILIDAD.

D) ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

LA COMPAÑÍA HA DECIDIDO PRESENTAR LOS ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL MÉTODO INDIRECTO QUE CONSISTE EN PRESENTAR EN PRIMER LUGAR LA UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y POSTERIORMENTE LOS CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO, LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN Y POR ÚLTIMO LAS DE FINANCIAMIENTO.

E) EFECTOS DE LA INFLACIÓN

LA COMPAÑÍA OPERA EN UN ENTORNO NO HIPERINFLACIONARIO, YA QUE LA INFLACIÓN ACUMULADA DE LOS TRES AÑOS ANTERIORES A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO SE APROXIMA O SOBREPASA EL 100%.

F) INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS

LOS SEGMENTOS OPERATIVOS SE DEFINEN COMO LOS COMPONENTES DE UNA ENTIDAD, ENCAUSADOS A DESARROLLAR ACTIVIDADES DE NEGOCIO POR LAS QUE SE GENERAN INGRESOS, COSTOS Y GASTOS. ASIMISMO, SUS RESULTADOS DE OPERACIÓN SON REVISADOS DE FORMA REGULAR POR LA MÁXIMA AUTORIDAD EN LA TOMA DE DECISIONES DE LA ENTIDAD, PARA DECIDIR SOBRE LOS RECURSOS QUE DEBEN ASIGNARSE AL SEGMENTO Y EVALUAR SU RENDIMIENTO Y EN RELACIÓN CON EL PROPIO SEGMENTO, SE DISPONE DE INFORMACIÓN FINANCIERA ESPECÍFICA. CON RESPECTO A LOS AÑOS QUE SE PRESENTAN, LA COMPAÑÍA HA OPERADO LOS SIGUIENTES SEGMENTOS DE NEGOCIO: TELEVISIÓN NACIONAL, AZTECA AMERICA, DERECHOS DE PROGRAMACIÓN Y OTROS. LA COMPAÑÍA EVALÚA EL DESEMPEÑO DE SUS SEGMENTOS Y LES ASIGNA RECURSOS CON BASE EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN.

G) EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO COMPRENEN EL EFECTIVO EN CAJA Y DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE CHEQUES E INVERSIONES DISPONIBLES A LA VISTA DE ALTA LIQUIDEZ QUE SON FÁCILMENTE CONVERTIBLES EN EFECTIVO Y QUE ESTÁN SUJETAS A UN RIESGO POCO SIGNIFICATIVO DE CAMBIOS EN VALOR.

H) INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS

LAS INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS Y OTRAS INVERSIONES A LARGO PLAZO INCLUYEN INVERSIONES EN TÍTULOS DE DEUDA Y SE CLASIFICAN DE ACUERDO CON SU FECHA DE VENCIMIENTO Y DE ACUERDO A LA INTENCIÓN DE SU USO QUE LA ADMINISTRACIÓN LES ASIGNA AL MOMENTO DE SU ADQUISICIÓN EN: TÍTULOS DE DEUDA PARA CONSERVAR AL VENCIMIENTO, INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS E INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA. INICIALMENTE SE REGISTRAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN Y POSTERIORMENTE SE VALÚAN COMO SE DESCRIBE EN LOS PÁRRAFOS SIGUIENTES:

I. LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE DEUDA CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO SE VALÚAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN REDUCIDO POR LA AMORTIZACIÓN DE LAS PRIMAS O DESCUENTOS RELACIONADOS CON LA ADQUISICIÓN DE DICHO INSTRUMENTO, LOS CUALES SON AMORTIZADOS DURANTE LA VIDA DE LA INVERSIÓN. EN CASO DE EXISTIR UNA PÉRDIDA POR DETERIORO, ESTA SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO.

II. LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS Y LOS DISPONIBLES PARA SU VENTA, SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE, EL CUAL SE ASEMEJA A SU VALOR DE MERCADO. EL VALOR RAZONABLE ES LA CANTIDAD POR LA QUE PUEDA INTERCAMBIARSE UN ACTIVO FINANCIERO O LIQUIDARSE UN PASIVO FINANCIERO, ENTRE PARTES INTERESADAS Y DISPUESTAS, EN UNA TRANSACCIÓN EN LIBRE COMPETENCIA. LOS CAMBIOS DE VALOR EN LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE EN RESULTADOS SE PRESENTAN DENTRO DE LOS RESULTADOS DEL PERIODO. LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA SE RECONOCEN COMO UNA PARTIDA DE LOS OTROS RESULTADOS INTEGRALES DENTRO DEL CAPITAL CONTABLE.

LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA SE VALÚAN A SU VALOR RAZONABLE. EL VALOR RAZONABLE ES LA CANTIDAD POR LA QUE PUEDE INTERCAMBIARSE ESTAS INVERSIONES ENTRE PARTES INTERESADAS Y DISPUESTAS EN UNA TRANSACCIÓN EN LIBRE COMPETENCIA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

I) OPERACIONES DE INTERCAMBIO

LAS OPERACIONES DE INTERCAMBIO REPRESENTAN TRANSACCIONES QUE NO IMPLICAN MOVIMIENTO DE EFECTIVO, EN LAS CUALES LA COMPAÑÍA VENDE TIEMPO DE PUBLICIDAD A TERCEROS O PARTES RELACIONADAS A CAMBIO DE CIERTOS ACTIVOS O SERVICIOS. ESTAS TRANSACCIONES SE REGISTRAN ORIGINALMENTE AL VALOR DE MERCADO DE LOS ACTIVOS O SERVICIOS CONVENIDOS EN LOS CONTRATOS DE INTERCAMBIO DENTRO DEL RUBRO DE CUENTAS POR COBRAR ANUNCIANTES.

J) DERECHOS DE EXHIBICIÓN

LOS DERECHOS DE EXHIBICIÓN REPRESENTAN TANTO EL DERECHO ADQUIRIDO PARA LA TRANSMISIÓN DE PROGRAMAS Y EVENTOS BAJO CONTRATOS DE LICENCIA, COMO EL COSTO DE PRODUCCIONES PROPIAS. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE EXHIBICIÓN ADQUIRIDOS SE REGISTRAN ORIGINALMENTE COMO UN ACTIVO Y UN PASIVO A SU COSTO DE ADQUISICIÓN CUANDO LOS CONTRATOS SON FIRMADOS Y EL MATERIAL ESTÁ DISPONIBLE, RECONOCIÉNDOSE EN SU CASO EL PASIVO POR LA PARTE PENDIENTE DE PAGO. EL COSTO DE LOS DERECHOS DE EXHIBICIÓN SE AMORTIZA CONFORME SE TRANSMITEN LOS PROGRAMAS Y EVENTOS.

LOS DERECHOS DE TERCEROS SE AMORTIZAN EN EL MOMENTO DE SU UTILIZACIÓN QUE NORMALMENTE ES DENTRO DEL MES EN CURSO. A PARTIR DE SEPTIEMBRE DE 2011 LOS DERECHOS DE EXHIBICIÓN DE PRODUCCIONES PROPIAS SE AMORTIZAN EN SU TOTALIDAD CONFORME SE TRANSMITEN, EXCEPTO EN EL CASO DE TELENÓVELAS EN EL QUE SE AMORTIZAN EL 90% CONFORME SE TRANSMITEN EN MÉXICO Y EL 10% REMANENTE CONFORME SE VENDEN EN OTROS PAÍSES.

K) INVENTARIOS Y COSTOS

LOS INVENTARIOS DE MERCANCÍAS Y MATERIALES SE VALÚAN ORIGINALMENTE A SU COSTO DE ADQUISICIÓN O SU VALOR NETO DE REALIZACIÓN, SEGÚN CUAL SEA EL MENOR. SU COSTO SE DETERMINA MEDIANTE EL MÉTODO DE COSTOS PROMEDIO Y BAJO EL MISMO MÉTODO SE HACEN LOS CARGOS A LOS COSTOS Y GASTOS. LOS VALORES DE ESTOS INVENTARIOS NO EXCEDEN SU VALOR DE MERCADO.

L) INMUEBLES Y EQUIPO

LOS INMUEBLES Y EQUIPO SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN.

LOS EDIFICIOS, EL EQUIPO DE CÓMPUTO Y OTRO EQUIPO DE OPERACIÓN, (INCLUYENDO ACCESORIOS Y MOBILIARIO) SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN O AL COSTO DE FABRICACIÓN INCLUYENDO CUALQUIER COSTO ATRIBUIBLE DIRECTAMENTE PARA TRASLADAR LOS ACTIVOS EN LA LOCALIZACIÓN Y CONDICIONES NECESARIAS PARA OPERAR DE LA FORMA PREVISTA POR LA ADMINISTRACIÓN DEL GRUPO. TODOS LOS DEMÁS COSTOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO SON RECONOCIDOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES DURANTE EL PERÍODO EN QUE SE INCURREN.

LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO Y OTROS EQUIPOS QUE SEAN PROPIEDAD EN ARRENDAMIENTO TAMBIÉN SE INCLUYEN EN PROPIEDADES Y EQUIPO SI SE TIENEN COMO PARTE DE UN ARRENDAMIENTO FINANCIERO.

ESTOS ACTIVOS SE MIDEN UTILIZANDO EL MODELO DE COSTO QUE CONSISTE EN COSTO MENOS DEPRECIACIÓN ACUMULADA Y PÉRDIDAS POR DETERIORO.

LA DEPRECIACIÓN SE RECONOCE SOBRE LA BASE DE LÍNEA RECTA PARA CANCELAR EL COSTO MENOS EL VALOR RESIDUAL ESTIMADO DE LAS PROPIEDADES Y EQUIPO, LOS PORCENTAJES DE DEPRECIACIÓN CON BASE A LAS VIDAS ÚTILES ESTIMADAS SON:

- EDIFICIOS 3%
- EQUIPO DE OPERACIÓN 5% Y 16%
- MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 10%
- EQUIPO DE TRANSPORTE 20%
- EQUIPO DE CÓMPUTO 25%

LOS VALORES RESIDUALES IMPORTANTES Y ESTIMADOS DE VIDA ÚTIL SE ACTUALIZAN CONFORME SE REQUIERE, POR LO MENOS UNA VEZ AL AÑO.

LAS GANANCIAS O PÉRDIDAS QUE SE DERIVEN DE LA DISPOSICIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

EQUIPO SE DETERMINAN COMO DIFERENCIAS ENTRE EL PRODUCTO DE LA DISPOSICIÓN Y EL VALOR REGISTRADO DE LOS ACTIVOS Y SE RECONOCEN EN RESULTADOS COMO PARTE DE 'OTROS INGRESOS U OTROS GASTOS', SEGÚN CORRESPONDA.

M) CONCESIONES DE TELEVISIÓN

EL VALOR DE LAS CONCESIONES DE TELEVISIÓN, QUE SON DE USO EXCLUSIVO DE LA COMPAÑÍA, SE DETERMINÓ CON BASE EN EL EXCESO DEL PRECIO DE COMPRA PAGADO POR LOS ACTIVOS DE LA COMPAÑÍA SOBRE SU VALOR EN LIBROS A LA FECHA DE LA PRIVATIZACIÓN.

COMO RESULTADO DE LOS ANÁLISIS EFECTUADOS, SE DETERMINÓ DE CONFORMIDAD CON LA NIC 38 "ACTIVOS INTANGIBLES" QUE LAS CONCESIONES DE TELEVISIÓN CALIFICAN COMO ACTIVOS INTANGIBLES DE VIDA ÚTIL INDEFINIDA.

LAS CONCESIONES SON SOMETIDAS A PRUEBAS ANUALES DE DETERIORO.

EN CUMPLIMIENTO CON LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY FEDERAL DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXICANA Y A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES (SCT), EL 25 DE AGOSTO DE 2004, TODAS LAS CONCESIONES DE TELEVISIÓN FUERON PRORROGADAS MEDIANTE TÍTULOS DE REFRENDO DE CONCESIÓN PARA TRANSMISIÓN DE FRECUENCIAS, CON VENCIMIENTO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021.

ESTOS TÍTULOS DE REFRENDO ESTABLECEN LA OBLIGACIÓN DE IMPLANTAR EN LAS ESTACIONES DE TELEVISIÓN LA TECNOLOGÍA DIGITAL TERRESTRE EN IGUAL NÚMERO QUE LAS ESTACIONES ANALÓGICAS, DE CONFORMIDAD CON LOS ESTÁNDARES Y POLÍTICAS ESTABLECIDOS POR LA PROPIA SCT Y EN EL PLAZO, TÉRMINOS Y CONDICIONES SEÑALADAS EN DICHS TÍTULOS DE REFRENDO, COMO PARTE DEL PROCESO DE TRANSICIÓN DE LAS TRANSMISIONES ANALÓGICAS A LAS DE ALTA DEFINICIÓN; DICHO PLAZO VENCE HASTA EL AÑO 2015. LOS TÍTULOS DE REFRENDO INCLUYEN CALENDARIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN ANTES DESCRITA, LOS CUALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 HAN SIDO CUMPLIDOS POR LA COMPAÑÍA.

N) INSTRUMENTOS FINANCIEROS

LA NIIF 9 "INSTRUMENTOS FINANCIEROS", ESTABLECE EL TRATAMIENTO DE LAS INVERSIONES TEMPORALES Y OTROS CONTRATOS QUE DAN ORIGEN A UN ACTIVO O PASIVO FINANCIERO, PARA QUE TODOS ESTOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS, INCLUYENDO LOS DERIVADOS, SE RECONOZCAN EN EL BALANCE GENERAL. ASIMISMO, LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DEBERÁN RECONOCERSE DE ACUERDO CON LA SUSTANCIA DEL CONTRATO RESPECTIVO, UTILIZANDO TRES CLASIFICACIONES: (I) ADQUIRIDOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN, (II) DISPONIBLES PARA SU VENTA Y (III) CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO.

LA VALUACIÓN DE LOS DOS PRIMEROS GRUPOS SE DETERMINA CONFORME AL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS, MIENTRAS QUE PARA EL TERCERO SE DETERMINA CON BASE A SU COSTO DE ADQUISICIÓN. LOS EFECTOS DE LOS CAMBIOS EN LA VALUACIÓN AL VALOR RAZONABLE SE LLEVAN A LOS OTROS RESULTADOS INTEGRALES, COMO PARTE DEL CAPITAL CONTABLE.

LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS PACTADOS CON FINES DE COBERTURA SE VALÚAN CONFORME AL CRITERIO DE VALUACIÓN DEL RUBRO DE ACTIVO O PASIVO SUJETO A COBERTURA Y LOS CAMBIOS EN SU VALUACIÓN SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DEL PERÍODO, NETOS DE LOS COSTOS, GASTOS O INGRESOS PROVENIENTES DE LOS ACTIVOS O PASIVOS CUYOS RIESGOS ESTÁN CUBRIENDO.

Ñ) INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS Y OPERACIONES DE COBERTURA

LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN O DE COBERTURA DE RIESGO DE MOVIMIENTOS ADVERSOS EN TASAS DE INTERÉS, SE RECONOCEN COMO ACTIVOS Y PASIVOS A SU VALOR RAZONABLE.

LOS CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN SE RECONOCEN EN EL ESTADO DE RESULTADOS DENTRO DEL RUBRO DE RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO EN EL PERÍODO EN QUE OCURREN; LA DE LOS INSTRUMENTOS CON FINES DE COBERTURA SE RECONOCE INMEDIATAMENTE EN LOS RESULTADOS, NETA DE LOS COSTOS, GASTOS O INGRESOS PROVENIENTES DE ACTIVOS Y PASIVOS CUYOS RIESGOS ESTÁN SIENDO CUBIERTOS. EN LAS OPERACIONES DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO, LA PARTE INEFECTIVA DE LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE LA COBERTURA SE RECONOCE INMEDIATAMENTE EN LOS RESULTADOS, MIENTRAS QUE LA PARTE EFECTIVA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

SE RECONOCE EN EL CAPITAL CONTABLE COMO PARTE DE LA UTILIDAD INTEGRAL, Y POSTERIORMENTE SE RECICLA AL ESTADO DE RESULTADOS EN EL PERÍODO EN QUE EL ACTIVO, PASIVO O TRANSACCIÓN PRONOSTICADA (POSICIÓN PRIMARIA CUBIERTA) AFECTE LOS RESULTADOS DEL PERÍODO. CIERTOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, AUNQUE SON CONTRATADOS CON FINES DE COBERTURA DESDE UNA PERSPECTIVA ECONÓMICA, NO SE HAN DESIGNADO COMO INSTRUMENTOS DE COBERTURA PARA EFECTOS CONTABLES. LA FLUCTUACIÓN EN EL VALOR RAZONABLE DE ESOS DERIVADOS SE RECONOCE EN RESULTADOS COMO PARTE DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

O) INVERSIONES EN ACCIONES DE COMPAÑÍAS ASOCIADAS

LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE COMPAÑÍAS ASOCIADAS EN LAS QUE SE EJERCE INFLUENCIA SIGNIFICATIVA MEDIANTE EL PODER DEL VOTO DE MÁS DEL 25% EN ELLAS, SE VALÚAN INICIALMENTE AL VALOR RAZONABLE NETO DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE CADA ASOCIADA A LA FECHA DE SU ADQUISICIÓN Y ESE VALOR, SE MODIFICA POSTERIORMENTE AL FINAL DE CADA PERÍODO MEDIANTE LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN. ESTE MÉTODO CONSISTE EN AJUSTAR EL VALOR DE LA INVERSIÓN POR MEDIO DE LA APLICACIÓN DE LA PARTE PROPORCIONAL DE LOS CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE CADA COMPAÑÍA.

LA PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE COMPAÑÍAS ASOCIADAS SE PRESENTA POR SEPARADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS.

TODAS LAS COMPAÑÍAS ASOCIADAS PRESENTAN SU INFORMACIÓN FINANCIERA PARA PROPÓSITOS DE RECONOCER EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013.

P) COMBINACIÓN DE NEGOCIOS

LAS ADQUISICIONES DE NEGOCIOS SE RECONOCEN MEDIANTE EL MÉTODO DE COMPRA. EL MÉTODO DE COMPRA REQUIERE EVALUAR QUE SE ESTÁ ADQUIRIENDO UN NEGOCIO, IDENTIFICAR A LA ADQUIRIENTE, DETERMINAR LA FECHA DE ADQUISICIÓN, VALUAR EN EL RECONOCIMIENTO INICIAL LOS ACTIVOS IDENTIFICABLES Y LOS PASIVOS ASUMIDOS DEL NEGOCIO ADQUIRIDO ASÍ COMO LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA, VALUAR LA CONTRAPRESTACIÓN A SU VALOR RAZONABLE Y RECONOCER UN CRÉDITO MERCANTIL ADQUIRIDO O INUSUALMENTE, RECONOCER UNA COMPRA A PRECIO DE GANGA.

EL CRÉDITO MERCANTIL REPRESENTA EL EXCESO DE LA CONTRAPRESTACIÓN PAGADA EN LA ADQUISICIÓN SOBRE EL MONTO DE LOS ACTIVOS NETOS DEL NEGOCIO ADQUIRIDO. CUANDO LOS ACTIVOS NETOS DEL NEGOCIO ADQUIRIDO EXCEDEN EL VALOR DE LA CONTRAPRESTACIÓN PAGADA, DICHOS ACTIVOS NETOS DEL NEGOCIO ADQUIRIDO SON AJUSTADOS EN EL ORDEN SIGUIENTE:

A) LOS VALORES DE LOS ACTIVOS INTANGIBLES, B) EL VALOR DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO, APLICANDO EL AJUSTE A PRORRATA A LOS VALORES ASIGNADOS, EXCEPTO POR ACTIVOS DISPONIBLES PARA VENTA, Y C) EL VALOR DE LAS INVERSIONES PERMANENTES. UNA VEZ AGOTADOS LOS ACTIVOS ANTES MENCIONADOS, EL REMANENTE, DE HABERLO, SE RECONOCE COMO UNA GANANCIA EN COMPRA, COMO UNA PARTIDA NO ORDINARIA EN EL ESTADO DE RESULTADOS.

Q) ACTIVOS INTANGIBLES

LOS ACTIVOS INTANGIBLES RELATIVOS A LOS COSTOS DIFERIDOS, LOS GASTOS POR AMORTIZAR, SE RECONOCEN AL COSTO AL MOMENTO DE SU ADQUISICIÓN. LOS VALORES NETOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, NO EXCEDEN A SU VALOR DE RECUPERACIÓN O VALOR DE USO.

LOS ACTIVOS INTANGIBLES ADQUIRIDOS, ASÍ COMO LOS COSTOS INCURRIDOS EN EL DESARROLLO DE ACTIVOS INTANGIBLES SE CAPITALIZAN CUANDO SE IDENTIFICAN BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS ASOCIADOS Y EXISTE EVIDENCIA SOBRE EL CONTROL DE DICHOS ACTIVOS. LAS EROGACIONES QUE NO REÚNEN ESTOS REQUISITOS SE CARGAN A LOS RESULTADOS DEL PERÍODO EN QUE SE INCURREN.

LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA DEFINIDA SE AMORTIZAN DURANTE EL PERÍODO EN QUE SE ESPERA OBTENER LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS UTILIZANDO EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA. EL VALOR RESIDUAL Y LA VIDA ÚTIL ESTIMADA SON REVISADOS ANUALMENTE.

LOS ACTIVOS INTANGIBLES CON VIDA INDEFINIDA, NO SE AMORTIZAN AL NO PODERSE PRECISAR LA FECHA DE TERMINACIÓN DE LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS FUTUROS. DICHOS ACTIVOS SE SUJETAN A UNA EVALUACIÓN ANUAL POR POSIBLE DETERIORO O ANTES SI LAS CIRCUNSTANCIAS LO AMERITAN, YA SEA INDIVIDUALMENTE O A NIVEL DE LA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO.

ASIMISMO, ANUALMENTE SE EVALÚA PARA DETERMINAR SI EXISTEN HECHOS Y CIRCUNSTANCIAS QUE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

PERMITAN SEGUIR MANTENIENDO UNA VIDA ÚTIL INDEFINIDA PARA ESE ACTIVO. SI NO EXISTEN ESAS CIRCUNSTANCIAS, EL CAMBIO EN LA VIDA ÚTIL DE INDEFINIDA A FINITA SE CONTABILIZARÁ COMO UN CAMBIO EN UNA ESTIMACIÓN CONTABLE SOBRE UNA BASE PROSPECTIVA.

R) EVALUACIÓN DE ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN

LOS VALORES DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN, TANGIBLES E INTANGIBLES, SE REVISAN AL MENOS UNA VEZ AL AÑO O CUANDO EXISTEN EVENTOS O CAMBIOS EN LAS CIRCUNSTANCIAS DEL NEGOCIO QUE INDICAN QUE DICHOS VALORES PUEDEN NO SER RECUPERABLES. PARA CALCULAR LA PÉRDIDA POR DETERIORO SE DEBE DETERMINAR EL VALOR DE RECUPERACIÓN QUE SE DEFINE COMO EL MAYOR ENTRE EL PRECIO NETO DE VENTA DE UNA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO Y SU VALOR DE USO, QUE ES EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS NETOS DE EFECTIVO FUTUROS, UTILIZANDO UNA TASA APROPIADA DE DESCUENTO.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA COMPAÑÍA NO PRESENTA INDICIOS DE DETERIORO EN SUS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN.

S) BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS POR TERMINACIÓN.- LOS BENEFICIOS POR TERMINACIÓN NO SUSTITUTIVAS DE UNA JUBILACIÓN, CUBIERTAS AL PERSONAL QUE SE RETIRA POR CAUSAS DE UNA REESTRUCTURACIÓN, SE CARGAN A LOS RESULTADOS DEL PERIODO EN QUE SE REALIZAN O BIEN SE CREAN PROVISIONES CUANDO EXISTE UNA OBLIGACIÓN PRESENTE DE ESOS EVENTOS, CON UNA PROBABILIDAD DE SALIDA DE RECURSOS Y SE PUEDE RAZONABLEMENTE ESTIMAR DICHA OBLIGACIÓN. LAS INDEMNIZACIONES NO SUSTITUTIVAS DE UNA JUBILACIÓN, CUBIERTAS AL PERSONAL QUE SE RETIRA POR CAUSAS DISTINTAS DE UNA REESTRUCTURACIÓN SE DETERMINAN DE ACUERDO CON CÁLCULOS ACTUARIALES REALIZADOS CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014.

BENEFICIOS POR RETIRO POR PRIMA DE ANTIGÜEDAD Y PENSIONES.- LOS BENEFICIOS POR RETIRO Y LA PRIMA DE ANTIGÜEDAD PAGADERA A EMPLEADOS CON QUINCE O MÁS AÑOS DE SERVICIO, ESTABLECIDA POR LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, SE RECONOCE COMO COSTO DURANTE LOS AÑOS DE SERVICIOS DEL PERSONAL PARA LO CUAL SE TIENE UNA RESERVA QUE CUBRE LA OBLIGACIÓN POR BENEFICIOS ACTUALES, MISMA QUE FUE DETERMINADA DE ACUERDO CON LOS CÁLCULOS ACTUARIALES REALIZADOS CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013.

T) TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

LAS TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO EN VIGOR A LA FECHA EN QUE SE REALIZAN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA SE ACTUALIZAN UTILIZANDO LOS TIPOS DE CAMBIO APLICABLES AL CIERRE DE CADA PERÍODO. LAS FLUCTUACIONES CAMBIARIAS FORMAN PARTE DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO, AFECTANDO DIRECTAMENTE LOS RESULTADOS DEL PERÍODO.

U) INGRESOS DIFERIDO POR PAUTA DE PUBLICIDAD

EL GRUPO MANEJA ESENCIALMENTE DOS TIPOS DE CONTRATOS DE ANTICIPOS DE PUBLICIDAD CON SUS CLIENTES. POR UN LADO, TENEMOS AQUELLOS CONTRATOS EN LOS QUE LOS ANUNCIANTES OPTAN POR PAGAR LA TOTALIDAD DE LA PUBLICIDAD CONTRATADA DENTRO DE LOS CUATRO MESES SIGUIENTES A LA FECHA EN QUE EL CONTRATO ES FIRMADO. POR OTRO LADO, EXISTEN CONTRATOS EN LOS QUE EL GRUPO PERMITE A LOS CLIENTES REALIZAR LOS PAGOS EN PARCIALIDADES, LOS CUALES GENERALMENTE SON SOPORTADOS POR PAGARÉS DURANTE EL PERÍODO EN EL CUAL LA PUBLICIDAD ES TRANSMITIDA. EN AMBOS CASOS LA COMPAÑÍA CELEBRA ALGUNOS CONTRATOS A PLAZOS MAYORES DE UN AÑO CON SUS CLIENTES.

LA COMPAÑÍA REGISTRA EL EFECTIVO O LOS OTROS ACTIVOS RECIBIDOS Y EL SALDO A CARGO DE LOS CLIENTES, ASÍ COMO LA OBLIGACIÓN DE PROPORCIONAR PUBLICIDAD BAJO CUALQUIERA DE LOS DOS TIPOS DE CONTRATOS ANTES MENCIONADOS, CUANDO LOS CONTRATOS SON FIRMADOS O EXISTE LA ACEPTACIÓN TÁCITA DEL CLIENTE. LOS ANTICIPOS DE PUBLICIDAD SON ACREDITADOS A LAS VENTAS NETAS CUANDO LA PUBLICIDAD CONTRATADA ES TRANSMITIDA. EL RECONOCIMIENTO DE INGRESOS SE BASA EN SISTEMAS QUE SON ALIMENTADOS CON DATOS DE LA PROGRAMACIÓN QUE ES TRANSMITIDA DIARIAMENTE, MEDICIONES DE AUDIENCIA, MONTOS DE LOS CONTRATOS Y OTRA INFORMACIÓN.

V) IMPUESTOS A LAS GANANCIAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES VIGENTES ESTABLECIDAS EN LA NIC 12 "IMPUESTOS A LAS GANANCIAS", EL IMPUESTO CAUSADO ES DETERMINADO CON BASE EN LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES Y SE REGISTRA EN LOS RESULTADOS DEL PERIODO A QUE ES ATRIBUIBLE. LOS EFECTOS DE IMPUESTOS DIFERIDOS CONSISTEN EN APLICAR LA TASA FISCAL CORRESPONDIENTE A TODAS AQUELLAS DIFERENCIAS TEMPORALES ENTRE LOS SALDOS CONTABLES Y FISCALES DE ACTIVOS Y PASIVOS QUE SE ESPERAN MATERIALIZAR EN EL FUTURO, RELACIONADAS CON: I) LAS DIFERENCIAS TEMPORALES DEDUCIBLES Y ACUMULABLES, II) LA COMPENSACIÓN DE PÉRDIDAS FISCALES OBTENIDAS EN PERIODOS ANTERIORES PENDIENTES DE AMORTIZAR Y III) LA COMPENSACIÓN DE CRÉDITOS NO UTILIZADOS PROCEDENTES DE PERIODOS ANTERIORES.

W) RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES

LA COMPAÑÍA CONSTITUYÓ, DE ACUERDO CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES, UNA RESERVA DE CAPITAL MEDIANTE LA SEPARACIÓN DE UTILIDADES ACUMULADAS, DENOMINADA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES, CON EL OBJETO DE FORTALECER LA OFERTA Y LA DEMANDA DE SUS ACCIONES EN EL MERCADO DE VALORES. LAS ACCIONES ADQUIRIDAS Y QUE TEMPORALMENTE SE RETIRAN DEL MERCADO, SE CONSIDERAN COMO ACCIONES EN TESORERÍA Y SE PRESENTAN COMO UNA REDUCCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL HASTA QUE SON RECOLOCADAS EN EL MERCADO.

X) VENTAS NETAS

LOS INGRESOS POR CONTRATOS DE PUBLICIDAD SE RECONOCEN CONFORME LA PUBLICIDAD CONTRATADA ES TRANSMITIDA. LAS VENTAS NETAS COMPRENDEN LOS INGRESOS OBTENIDOS DE LOS ANUNCIANTES MENOS LAS COMISIONES SOBRE VENTAS.

Y) INGRESOS POR TIEMPOS DE PUBLICIDAD NO VENDIDA

LA COMPAÑÍA COMERCIALIZA RECURRENTEMENTE LOS TIEMPOS DE PUBLICIDAD NO VENDIDA A PRODUCTORES DE INFOMERCIALES, A ANUNCIANTES DE RIESGO COMPARTIDO Y A TRAVÉS DE PUBLICIDAD INTEGRADA. LOS INFOMERCIALES SE COBRAN A UNA CUOTA ACORDADA POR EL TIEMPO QUE DURA EL ANUNCIO. POR LOS ANUNCIOS DE RIESGO COMPARTIDO SE RECIBE UN PORCENTAJE DE LAS VENTAS BRUTAS DE LOS PRODUCTOS OFRECIDOS DURANTE EL PERÍODO DE TIEMPO NEGOCIADO DESPUÉS DE QUE EL ANUNCIO ES TRANSMITIDO. LOS INGRESOS POR PUBLICIDAD INTEGRADA CORRESPONDEN A LA PRESENTACIÓN Y USO DE PRODUCTOS DURANTE LA TRANSMISIÓN DE PROGRAMACIÓN PROPIA.

Z) ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES

PERIÓDICAMENTE SE EVALÚA LA RECUPERABILIDAD DE LAS CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES Y DE OTRAS CUENTAS POR COBRAR. CUANDO SE DETERMINA QUE ESTAS CUENTAS NO SON RECUPERABLES, LA ESTIMACIÓN CORRESPONDIENTE DE LOS SALDOS DE CLIENTES SE APLICA A VENTAS NETAS Y LA DE OTRAS CUENTAS POR COBRAR SE APLICA A OTROS GASTOS.

AA) USO DE ESTIMACIONES

EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA HA UTILIZADO VARIOS ESTIMADOS Y SUPUESTOS RELACIONADOS CON LA PRESENTACIÓN DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS Y LA REVELACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES, TALES COMO PROVISIÓN DE CUENTAS INCOBRABLES, PRIMA DE ANTIGÜEDAD, TASAS DE DESCUENTO Y OTRAS, PARA PRESENTAR SU INFORMACIÓN FINANCIERA DE CONFORMIDAD CON LAS NIIF. LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE ESTOS ESTIMADOS Y SUPUESTOS.

BB) UTILIDAD POR ACCIÓN

LA UTILIDAD POR ACCIÓN CORRESPONDIENTE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA ES CALCULADA CON BASE EN EL PROMEDIO PONDERADO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN DURANTE LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, RESPECTIVAMENTE.

CC) UTILIDAD INTEGRAL

LA UTILIDAD INTEGRAL INCLUYE LA UTILIDAD NETA DEL AÑO, MÁS LAS PARTIDAS QUE DE ACUERDO CON LAS NIIF SE REQUIERE REGISTRAR DIRECTAMENTE EN LA INVERSIÓN DE LOS ACCIONISTAS Y NO SON APORTACIONES O REDUCCIONES DE CAPITAL.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOTA 4- CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR AL 31 DE DICIEMBRE DE:

| | 2014 | 2013 |
|--------------------------|------------------|------------------|
| PARTES RELACIONADAS | 490,384 | 476,925 |
| IMPUESTOS POR RECUPERAR | 244,444 | 170,804 |
| OTRAS CUENTAS POR COBRAR | 1,079,069 | 1,597,948 |
| TOTAL | 1,813,897 | 2,245,677 |

NOTA 5 -RESUMEN DE SALDOS CON PARTES RELACIONADAS

| | 2014 | 2013 |
|--|------------------|------------------|
| CUENTAS POR COBRAR: | | |
| COMUNICACIONES AVANZADAS SA DE CV | \$371,581 | \$343,572 |
| GRUPO ELEKTRA Y CÍAS SUBSIDIARIAS | 6,434 | 54,317 |
| GRUPO DESEARROLLO INMOBILIARIO SADE CV | 83,544 | 71,255 |
| FUNDACIÓN AZTECA SC | 8,542 | 3,217 |
| OTRAS | 20,283 | 4,564 |
| TOTAL | \$490,384 | \$476,925 |

NOTA 6 -EMISIÓN DE DEUDA

EN MAYO DE 1999, TV AZTECA CELEBRÓ EL PROGRAMA DE EUROPAPPEL COMERCIAL ("ECP" POR SUS SIGLAS EN INGLÉS. EL PROGRAMA ECP PERMITE A AZTECA EMITIR Y TENER SALDOS INSOLUTOS HASTA POR US\$130 MILLONES EN PAGARÉS EN CUALQUIER FECHA. EL 10 DE SEPTIEMBRE DE 2014 AZTECA EMITIÓ US\$75 MILLONES CON BCP SECURITIES, LLC COMO OPERADOR A UNA TASA DE 3.85%, LOS CUALES SERÁN LIQUIDADOS EN UN SOLO PAGO EN LA FECHA DE VENCIMIENTO EL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 2013, AZTECA COLOCO BONOS POR USD 500 MILLONES, CON VENCIMIENTO A SIETE AÑOS, A UN CUPON DE 7.63%; CON LA COLOCACIÓN SE PAGARÓN, EL DÍA 16 DE OCTUBRE DE 2013, LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTRUCTURADOS POR PS. 4,518 MILLONES QUE TENÍAN AMORTIZACIONES GRADUALES, Y USD 28 MILLONES DE DEUDA CON AMERICAN TOWER CORPORATION, EQUIVALENTE A PS 364 MILLONES SE PAGARON EL 27 DE NOVIEMBRE DE 2013.

NOTA 7- INVERSIÓN DE LOS ACCIONISTAS -ACUERDOS DE LOS ACCIONISTAS-

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS, CELEBRADA EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2013, SE DECRETÓ UN DIVIDENDO POR UN MONTO DE \$344,016, DE LOS CUALES \$17,260 CORRESPONDEN A LOS DIVIDENDOS PREFERENTE PARA LOS ACCIONISTAS DE LA SERIE D-A Y DE LA SERIE D-L, EL REMANENTE POR UN IMPORTE DE \$326,756 SE PROPUSO DESTINARLO AL PAGO DE UN DIVIDENDO ORDINARIO PARA TODOS LOS ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD.

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS, CELEBRADA EL 30 DE ABRIL DE 2013, SE DECRETÓ UN DIVIDENDO POR UN MONTO DE \$318,517, DE LOS CUALES \$17,260 CORRESPONDEN A LOS DIVIDENDOS PREFERENTE PARA LOS ACCIONISTAS DE LA SERIE D-A Y DE LA SERIE D-L, EL REMANENTE POR UN IMPORTE DE \$301,186 SE PROPUSO DESTINARLO AL PAGO DE UN DIVIDENDO ORDINARIO PARA TODOS LOS ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 10 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

EN ASAMBLEA GENERAL ANUAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS, CELEBRADA EL 27 DE ABRIL DE 2012, SE APROBARON LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ASIMISMO, SE DECRETÓ UN DIVIDENDO PREFERENTE PARA LOS ACCIONISTAS DE LA SERIE D-A Y DE LA SERIE D-L, DICHO DIVIDENDO REPRESENTA UN MONTO TOTAL DE \$343,442 EL CUAL SE PAGÓ EL 31 DE MAYO DE 2012 POR UN IMPORTE DE \$171,721 Y SE PAGÓ EL 7 DE DICIEMBRE DE 2012 UN IMPORTE DE \$171,721.

EL 30 DE ABRIL DE 2010 EN ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS, SE APROBÓ UN REEMBOLSO EN EFECTIVO DE MANERA PROPORCIONAL A LA TENENCIA ACCIONARIA DE CADA ACCIONISTA HASTA POR UN MONTO DE \$322,000 PAGADEROS EN LOS MONTO Y FECHAS QUE LA ADMINISTRACIÓN LO DETERMINE, ATENDIENDO LA CAPACIDAD ECONÓMICA QUE TENGA LA SOCIEDAD; ESTE REEMBOLSO IMPLICÓ LA REDUCCIÓN DE CAPITAL MÍNIMO FIJO DE LA SOCIEDAD EN LA CANTIDAD DE \$9,944. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012, EL SALDO POR PAGAR DE ESTE REEMBOLSO ASCIENDE A \$238,358 Y SE PRESENTA EN EL BALANCE GENERAL CONSOLIDADO DENTRO DEL RUBRO DE CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, EL CAPITAL SOCIAL, LA PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES, LA RESERVA LEGAL, LA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES Y LAS UTILIDADES ACUMULADAS, SE FORMAN COMO SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:

| | TOTAL |
|-----------------------------------|--------------|
| CAPITAL SOCIAL | \$715,344 |
| PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | 207,419 |
| RESERVA LEGAL | 153,229 |
| RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES | 600,583 |
| EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN | (401,739) |
| UTILIDADES ACUMULADAS | 10,723,494 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 279,642 |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES | (246,305) |
| PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | 54,809 |
| TOTAL CAPITAL CONTABLE | \$12,086,476 |

NOTA 8- INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, LA INFORMACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS Y LOS ACTIVOS POR SEGMENTOS OPERATIVOS DE LA COMPAÑÍA, SE INTEGRAN COMO SIGUE:

TELEVISIÓN NACIONAL

ESTE SEGMENTO ESTÁ INTEGRADO POR LOS SERVICIOS TELEVISIVOS EN EL TERRITORIO MEXICANO INCLUYENDO LAS ESTACIONES LOCALES. LOS INGRESOS SE DERIVAN PRINCIPALMENTE POR LA VENTA DE TIEMPO EN PANTALLA A NIVEL NACIONAL Y LOCAL MENOS LAS COMISIONES SOBRE VENTA.

AZTECA AMERICA

ESTE SEGMENTO ESTÁ INTEGRADO POR LOS SERVICIOS TELEVISIVOS EN EL TERRITORIO DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, DIRIGIDO PRINCIPALMENTE PARA LA COMUNIDAD HISPANA QUE HABITA EN ESE TERRITORIO.

DERECHOS DE PROGRAMACIÓN

ESTE SEGMENTO SE INTEGRA PRINCIPALMENTE DE LA EXPORTACIÓN DE PROGRAMAS QUE FUERON DE AMPLIO INTERÉS PARA AUDIENCIAS GLOBALES EN PAÍSES DE AMERICA LATINA Y EUROPA PRINCIPALMENTE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 11 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

OTROS SEGMENTOS

ESTE SEGMENTO ESTÁ INTEGRADO PRINCIPALMENTE POR OPERACIONES RELATIVAS A PROMOCIÓN DE ESPECTÁCULOS, EQUIPOS DE FUTBOL, CONCIERTOS E INTERNET ENTRE OTROS.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

| | TELEVISIÓN NACIONAL | AZTECA AMÉRICA | DERECHOS DE PROGRAMACIÓN | OTROS SEGMENTOS | TOTAL CONSOLIDADO |
|--------------------------|------------------------|-------------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|
| VTAS NETAS | \$10,205,016 | \$1,273,209 | \$395,406 | \$997,713 | \$12,871,344 |
| CTO Y GASTO | 7,370,871 | 748,535 | 98,330 | 1,292,285 | 9,510,021 |
| DEP Y AMORT | 560,630 | 37,438 | 5,410 | 87,376 | 690,854 |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN | 2,273,515 | 487,236 | 291,666 | (381,948) | 2,670,469 |

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

| | TELEVISIÓN NACIONAL | AZTECA AMÉRICA | DERECHOS DE PROGRAMACIÓN | OTROS SEGMENTOS | TOTAL CONSOLIDADO |
|--------------------------|------------------------|-------------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|
| VTAS NETAS | \$10,150,568 | \$952,179 | \$395,948 | \$559,442 | \$12,058,137 |
| CTO Y GASTO | 7,291,761 | 589,129 | 99,092 | 563,631 | 8,543,613 |
| DEP Y AMORT | 551,089 | 17,001 | 8,839 | 22,918 | 599,847 |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN | 2,307,718 | 346,049 | 288,017 | (27,107) | 2,914,677 |

NOTA 9- OPERACIONES DISCONTINUADAS

POR LOS DOCE MESES CONCLUIDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, NO SE RECONOCIERON OPERACIONES DISCONTINUADAS.

NOTA 10- ESTACIONALIDAD Y RESULTADOS NETOS TRIMESTRALES

LOS MOVIMIENTOS SIGNIFICATIVOS ACERCA DE LA ESTACIONALIDAD Y TRANSACCIONES QUE SE HAN PRESENTADO DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE 2014, SE PRESENTA EN LA SECCIÓN "COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA".

NOTA 11- COMPROMISOS Y CONTINGENCIAS

COMPROMISOS:

A ARRENDAMIENTOS

LA COMPAÑÍA RENTA EL USO DE TRANSPONDEDORES SATELITALES. EL GASTO TOTAL POR LA RENTA DE ESTOS SATÉLITES ASCENDIÓ A \$38,827 Y \$74,155, QUE SE INCLUYEN EN LOS COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN POR LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013, RESPECTIVAMENTE. LOS GASTOS INCLUYEN UN PAGO FIJO MENSUAL Y OTROS EN FUNCIÓN DEL USO DE LOS MISMOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 12 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

B DERECHOS DE EXHIBICIÓN

LA COMPAÑÍA TIENE CELEBRADOS CONTRATOS DE LICENCIA CON SUS PROVEEDORES DE DERECHOS DE EXHIBICIÓN PARA LA ADQUISICIÓN A LARGO PLAZO DE MATERIALES DE PROGRAMAS PARA CUANDO ÉSTOS ESTÉN DISPONIBLES PARA SU PRIMERA TRANSMISIÓN. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LOS COMPROMISOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ASCIENDEN A \$23.90 DÓLARES AMERICANOS CON VENCIMIENTOS EN EL AÑO 2018.

C DERECHOS DE PUBLICIDAD

EN JUNIO DE 2010 LA COMPAÑÍA CELEBRÓ UN CONVENIO DE CESIÓN DE DERECHOS DE PUBLICIDAD CON LA COMPAÑÍA SÚPER PUBLICIDAD, S.A. DE C.V., EL CUAL ESTABLECE QUE A PARTIR DEL EJERCICIO 2012 Y HASTA EL AÑO 2022 SE OBTIENEN LOS DERECHOS DE ESPACIOS PARA EXHIBIR PUBLICIDAD ASÍ COMO EL USO DE UNA PARTE DE LAS INSTALACIONES DE LA ARENA CIUDAD DE MÉXICO. EL VALOR TOTAL DE LA CONTRAPRESTACIÓN ASCIENDE A 3,500 DÓLARES AMERICANOS LOS CUALES A LA FECHA DE ESTE INFORME HAN SIDO PAGADOS EN SU TOTALIDAD.

D COFECO

EL 7 DE ABRIL DE 2011, GSF TELECOM HOLDINGS, S.A.P.I. DE C.V. ("GSF"), QUE ES LA ACCIONISTA MAYORITARIA DE GRUPO IUSACELL, S.A. DE C.V. Y PARTE RELACIONADA DE LA COMPAÑÍA, EN CONJUNTO CON GRUPO TELEVISIA, S.A.B. ("GTV") Y CORPORATIVO VASCO DE QUIROGA, S.A. DE C.V. ("CVQ") SOLICITARON A LA COMISIÓN FEDERAL DE COMPETENCIA ("CFC") SU AUTORIZACIÓN PARA QUE CVQ SE CONVIRTIERA EN EL TITULAR DEL 50.00% DE LAS ACCIONES CON DERECHO A VOTO DE GSF. LA CFC RESOLVIÓ NEGAR LA AUTORIZACIÓN EL 24 DE ENERO DE 2012, AL CONSIDERAR QUE LA CONCENTRACIÓN PODRÍA DISMINUIR, DAÑAR, O IMPEDIR LA COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA EN LOS MERCADOS DE TELEVISIÓN Y AUDIO RESTRINGIDOS, ASÍ COMO EN LOS MERCADOS RELACIONADOS DE CONTENIDOS/PROGRAMACIÓN (CANALES DE TV ABIERTA) Y PUBLICIDAD EN TELEVISIÓN ABIERTA. EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, TANTO GSF COMO CVQ PRESENTARON LOS RECURSOS NECESARIOS PREVISTOS POR LA LEY FEDERAL DE COMPETENCIA ECONÓMICA PARA GESTIONAR LA AUTORIZACIÓN DE LA CONCENTRACIÓN NOTIFICADA. CON FECHA 13 DE JUNIO DE 2012, LA CFC RESOLVIÓ LOS RECURSOS PRESENTADOS, EN EL SENTIDO DE AUTORIZAR LA CONCENTRACIÓN NOTIFICADA SUJETA A LA REALIZACIÓN DE DIVERSOS CONDICIONAMIENTOS. COMO CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR, LA CFC ESTABLECIÓ DIVERSOS CONDICIONAMIENTOS PARA LAS PARTES INVOLUCRADAS, CORRESPONDIENDO A LA COMPAÑÍA OBLIGACIÓN DE OFRECER DE FORMA INDISCRIMINADA SUS SEÑALES DE TV ABIERTA Y TV RESTRINGIDA (SI TUVIERE), ASÍ COMO A OFRECER ESPACIOS DE PUBLICIDAD EN TÉRMINOS Y CONDICIONES DE MERCADO A LOS CONCESIONARIOS DE REDES PÚBLICAS DE TELECOMUNICACIONES. DICHS CONDICIONAMIENTOS SE HAN CUMPLIDO DE CONFORMIDAD CON LA RESOLUCIÓN CITADA LA FECHA DE EMISIÓN DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS.

E PROYECTO COLOMBIA

EN SEPTIEMBRE DE 2011, EL MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA (MINTIC) PUBLICÓ EL PLIEGO DE CONDICIONES DEL PROYECTO NACIONAL DE FIBRA ÓPTICA ("EL PROYECTO"), QUE TIENE COMO OBJETIVO DESPLEGAR ESTA TECNOLOGÍA EN AL MENOS 400 MUNICIPIOS DEL PAÍS MENCIONADO, PARA ALCANZAR LA META DE 753 MUNICIPIOS CONECTADOS AL AÑO 2014; EL PROYECTO CONTARÁ CON UNA INVERSIÓN DE \$415 MIL MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS (EQUIVALENTE APROXIMADAMENTE A \$2 MIL MILLONES DE PESOS MEXICANOS) POR PARTE DEL GOBIERNO DE COLOMBIA. PARA PARTICIPAR EN DICHA LICITACIÓN, LA COMPAÑÍA, JUNTO CON SU PARTE RELACIONADA TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V. FORMARON LA UNIÓN TEMPORAL FIBRA ÓPTICA COLOMBIA (LA UT). EL 4 DE NOVIEMBRE DE 2011, EL MINTIC DECIDIÓ ADJUDICAR A LA UT EL CONTRATO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO.

LAS CARACTERÍSTICAS DE DICHO CONTRATO SON LAS SIGUIENTES:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 13 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

1. FIRMANTES:

UT Y EL FONDO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS TELECOMUNICACIONES (FONDO TIC).

2. OBJETO DEL CONTRATO:

QUE LA UT DESARROLLE UNA RED DE FIBRA ÓPTICA, LA OPERE, MANTENGA Y ASUMA LA GESTIÓN DE LOS SERVICIOS EN AL MENOS SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES (753) MUNICIPIOS Y 2,000 INSTITUCIONES PÚBLICAS AGRUPADOS EN 4 GRUPOS, PARA LO CUAL EL FONDO TIC APORTARÁ CIERTOS RECURSOS ("RECURSOS DE FOMENTO").

3. VALOR DEL CONTRATO:

\$415,837,649,402 (CUATROCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS COLOMBIANOS, INCLUYENDO IMPUESTO AL VALOR AGREGADO). LAS PARTIDAS PRESUPUESTALES ASIGNADAS POR EL GOBIERNO COLOMBIANO SE ENCUENTRAN DISTRIBUIDAS DE LA SIGUIENTE MANERA:

| EJERCICIO | MONTO MÁXIMO (MILES DE MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS) |
|-----------|---|
| 2011 | 196.2 |
| 2012 | 109.6 |
| 2013 | 99.6 |
| 2014 | 29.9 |

4. VIGENCIA:

DIECISIETE AÑOS Y SEIS MESES.

5. FIDEICOMISO:

SE CONSTITUYÓ UN FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS ENTRE EL MINTIC (FIDEICOMITENTE Y BENEFICIARIO EN PRIMER GRADO), LA UT (BENEFICIARIA EN SEGUNDO GRADO) Y BANCOLOMBIA S.A. (FIDUCIARIA). EL CONTRATO DE FIDEICOMISO TIENE POR OBJETO LA CONSTITUCIÓN DE UN PATRIMONIO AUTÓNOMO PARA EL MANEJO Y LA ADMINISTRACIÓN DE: (I) LOS RECURSOS DE FOMENTO QUE EL FONDO TIC ASIGNÓ A LA UT, EN LAS CONDICIONES Y PARA LOS FINES RELACIONADOS CON LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO Y LOS DOCUMENTOS DEL PROYECTO Y (II) LOS BIENES ADQUIRIDOS CON LOS RECURSOS DE FOMENTO O CON RECURSOS PROPIOS DEL FIDEICOMITENTE PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO.

6. ESQUEMA GENERAL DEL PROYECTO:

LA CONSTRUCCIÓN DURARÁ 30 MESES (2.5 AÑOS) Y LA OPERACIÓN DE LA RED 180 MESES (15 AÑOS). DURANTE LA ETAPA DE CONSTRUCCIÓN, EL FIDEICOMISO REEMBOLSARÁ A LA UT EL IMPORTE DE LOS COSTOS Y GASTOS INCURRIDOS, PREVIA AUTORIZACIÓN DEL INTERVENTOR DESIGNADO POR EL MINTIC.

7. FASES Y CRONOGRAMA DEL PROYECTO:

EL PROYECTO SE EJECUTARÁ EN TRES FASES PARA SU EJECUCIÓN, CON TRES GRUPOS DE MUNICIPIOS QUE DETERMINARÁN LOS PLAZOS MÁXIMOS DE CUMPLIMIENTO DE LAS ETAPAS INCLUIDAS EN EL CRONOGRAMA DEL PROYECTO.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA EN LA ETAPA DE FINALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN Y NO SE TIENE CONOCIMIENTO DE NINGÚN INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PROYECTO.

AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2013, LA COMPAÑÍA PARTICIPÓ Y OBTUVO LA ADJUDICACIÓN DE 2 LICITACIONES ADICIONALES, CUYOS SERVICIOS SE MONTAN SOBRE LA RED Y LA CONCESIÓN CON LOS QUE YA CUENTA TVA EN ESE PAÍS.

LA PRIMERA LICITACIÓN ADJUDICADA SE DENOMINÓ "KIOSCOS VIVE DIGITAL" Y SU OBJETO CONSISTE EN LA INSTALACIÓN Y OPERACIÓN DE PUNTOS DE ACCESO A INTERNET EN INSTITUCIONES PÚBLICAS PREDETERMINADAS, DONDE LOS USUARIOS PUEDEN TENER ACCESO A LA RED EN FORMA INALÁMBRICA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 14 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

LA SEGUNDA LICITACIÓN OBTENIDA SE DENOMINA "CONEXIONES DIGITALES", LA CUAL CONSISTE EN LA INSTALACIÓN DE ACCESOS DE ÚLTIMA MILLA A HOGARES PREVIAMENTE DETERMINADOS, EN LOS QUE SE PROVEERÁ EL SERVICIO DE INTERNET CON UNA TARIFA SUBSIDIADA. SE CALCULA QUE SE INSTALARÁN ALREDEDOR DE 120,000 CONEXIONES A HOGARES EN TODO EL TERRITORIO DE COLOMBIA.

CONTINGENCIAS:

A SERVICIO HI-TV

EN MAYO DE 2009, LA SCT Y LA COFETEL NOTIFICARON A LA COMPAÑÍA EL INICIO DE DOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS EN CONTRA DE LA COMPAÑÍA, EN VIRTUD DE QUE SUPUESTAMENTE EL SERVICIO DENOMINADO HI-TV, ES UN SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES, QUE SE PRESTA SIN CONTAR CON LA CONCESIÓN, PERMISO O AUTORIZACIÓN CORRESPONDIENTE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES.

EN CONTRAPOSICIÓN A LO SOSTENIDO POR LA SCT, LA COMISIÓN FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES EMITIÓ RESOLUCIONES EN DICIEMBRE DE 2009, MEDIANTE LAS CUALES CONSIDERÓ A HI-TV COMO UN SERVICIO DE RADIODIFUSIÓN MISMO QUE ESTÁ PERMITIDO DENTRO DE LOS TÍTULOS DE CONCESIÓN DE LA COMPAÑÍA.

A PESAR DE LO ANTERIOR EN FEBRERO DE 2010, LA COMPAÑÍA FUE NOTIFICADA DE LAS RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SCT, EN EL SENTIDO DE CONSIDERAR A HI-TV, COMO UN SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES DIVERSO AL DE RADIODIFUSIÓN, PARA CUYA PRESTACIÓN SE REQUERÍA DE CONCESIÓN EN MATERIA DE TELECOMUNICACIONES, RAZÓN POR LA CUAL IMPUSO A LA COMPAÑÍA DIVERSAS SANCIONES.

LA COMPAÑÍA PRESENTÓ JUICIOS DE GARANTÍAS EN CONTRA DE DICHAS RESOLUCIONES, EMITIÉNDOSE EN REVISIÓN DE AMPARO, RESOLUCIONES DEFINITIVAS EN JULIO Y AGOSTO DE 2012, MEDIANTE LAS CUALES EL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN DETERMINÓ OTORGAR EL AMPARO Y PROTECCIÓN A LA COMPAÑÍA CONTRA LAS RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SCT, DEJANDO DICHAS RESOLUCIONES QUE IMPONEN SANCIONES SIN EFECTOS.

B INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL (IFE)

ACCIONES Y PROCEDIMIENTOS LEGALES PROMOVIDOS CONTRA EL CÓDIGO FEDERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES

EN ENERO DEL 2008, SE PUBLICÓ EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL DECRETO MEDIANTE EL CUAL ENTRA EN VIGOR EL CÓDIGO FEDERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES (COFIPE), REFORMADO EN 2007.

LA COMPAÑÍA PROMOVIÓ UNA SERIE DE AMPAROS EN CONTRA DE DIVERSAS DISPOSICIONES DE DICHO CÓDIGO, POR CONSIDERAR QUE AFECTAN SU ESFERA JURÍDICA AL VIOLAR UNA SERIE DE GARANTÍAS INDIVIDUALES, ASÍ COMO POR IMPONER CARGAS ADICIONALES A AZTECA QUE COMO CONCESIONARIA DE RADIO Y TELEVISIÓN HA MANTENIDO Y OPERADO. LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN RESOLVIÓ SOBRESEER EN DICHOS JUICIOS DE AMPARO.

POSTERIORMENTE EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL INICIÓ PROCEDIMIENTOS ESPECIALES SANCIONADORES EN CONTRA DE LA COMPAÑÍA POR SUPUESTOS INCUMPLIMIENTOS EN LA TRANSMISIÓN DE DIVERSOS SPOTS PROMOCIONALES DE PARTIDOS POLÍTICOS Y AUTORIDADES ELECTORALES QUE A LA FECHA DE LA EMISIÓN DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SUMAN LA CANTIDAD DE PS. \$200 MILLONES APROXIMADAMENTE. ESTAS MULTAS FUERON CONFIRMADAS POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN, LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN Y JUZGADOS DE DISTRITO.

POR OTRO LADO, EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL HA IMPUESTO A LA COMPAÑÍA SANCIONES EN PROCEDIMIENTOS ESPECIALES SANCIONADORES QUE SUMAN UN TOTAL DE \$16.5 MILLONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

APROXIMADAMENTE, POR CONSIDERAR QUE SE INFRINGIERON DIVERSAS DISPOSICIONES DEL COFIPE AL TRANSMITIR SPOTS ANUNCIADO REVISTAS DE CORTE POLÍTICO EN TELEVISIÓN POR CONSIDERAR QUE DICHOS SPOTS CONTENÍAN PROPAGANDA POLÍTICA. ESTAS MULTAS FUERON CONFIRMADAS POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

ADICIONALMENTE, EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL IMPUSO UNA SANCIÓN DE \$22 MILLONES APROXIMADAMENTE POR CONSIDERAR QUE SE INFRINGÍA EL COFIPE POR NO TRANSMITIR PROMOCIONALES DE PARTIDOS POLÍTICOS Y AUTORIDADES ELECTORALES EN LOS SISTEMAS DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA SKY Y CABLEVISIÓN. ESTAS MULTAS FUERON IMPUGNADAS EN JUICIO DE AMPARO Y LAS DEMANDAS FUERON DESECHADAS POR LOS JUECES.

POR ÚLTIMO, EL IFE HA IMPUESTO A LA COMPAÑÍA SANCIONES EN PROCEDIMIENTOS ESPECIALES SANCIONADORES POR UN MONTO DE \$1.7 MILLONES APROXIMADAMENTE, POR DIVERSAS CONDUCTAS CONSIDERADAS COMO INFRACCIONES EN EL COFIPE, RESOLUCIONES QUE FUERON CONFIRMADAS POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

EN FEBRERO DE 2014 LA COMPAÑÍA ACORDÓ CON EL SAT REALIZAR EL PAGO POR LA SUMA DE \$198,000, INCLUYE ACCESORIOS BAJO EL ESQUEMA DE PAGO EN PARCIALIDADES, A LA FECHA DE ESTE INFORME HA SIDO CUBIERTO EN SU TOTALIDAD DICHO IMPORTE.

POR LA NATURALEZA DE LOS ASUNTOS QUE SE HAN RELACIONADO, LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA HA CONSTITUIDO LA RESERVA CORRESPONDIENTE, PARA ASUMIR LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS POR MOTIVO DEL PAGO EN PARCIALIDADES.

C CORPORACIÓN DE NOTICIAS E INFORMACIÓN

LA COMPAÑÍA HA PRESENTADO VARIAS DEMANDAS EN CONTRA DE CNI, TVM Y EL SEÑOR MORENO VALLE. A PESAR DE QUE NO EXISTE CERTEZA, LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE PREVALECE EN LAS DIVERSAS DISPUTAS QUE SOSTIENE CON CNI, TVM Y EL SEÑOR MORENO VALLE Y, POR LO TANTO, NO HA CONSTITUIDO RESERVA ALGUNA POR ESTE ASUNTO.

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, LA COMPAÑÍA TIENE EN CONTRA DE CNI UN CRÉDITO LÍQUIDO Y EXIGIBLE POR \$10,000,000 DE DÓLARES AMERICANOS Y ESTÁN PENDIENTES DE CUANTIFICAR LOS INTERESES ORDINARIO, MORATORIOS, GASTOS Y COSTOS DE JUICIO

D. IBOPE AGB MÉXICO

CON FECHA 9 DE MAYO DEL 2008, LA COMPAÑÍA E IBOPE AGB MEXICO, S.A. DE C.V. (IBOPE), FIRMARON UN CONTRATO DE LICENCIA DE USO DE BASES DE DATOS DE RATINGS E INVERSIÓN PUBLICITARIA Y PROGRAMAS DE CÓMPUTO, CON EFECTOS RETROACTIVOS AL 1° DE ENERO DE 2006. MEDIANTE ESTE CONTRATO IBOPE SUMINISTRABA A TVA, ENTRE OTRAS BASES DE DATOS Y LICENCIAS DE SOFTWARE, LAS BASES DE DATOS DE RATINGS.

IBOPE SE OBLIGÓ CONTRACTUALMENTE A QUE LA INFORMACIÓN QUE PRODUCE DEBE DE CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOS DE IMPARCIALIDAD, OBJETIVIDAD, VERACIDAD, OPORTUNIDAD Y REPRESENTATIVIDAD.

ES EL CASO QUE DURANTE JUNIO DEL 2012 FUERON DIVULGADOS A DIVERSOS DESTINATARIOS, ENTRE ELLOS FUNCIONARIOS, FACTORES Y DEPENDIENTES DE LA COMPAÑÍA Y DE OTRAS EMPRESAS DE TELEVISIÓN, RADIO, AGENCIAS DE PUBLICIDAD Y CLIENTES ANUNCIANTES DE LA INDUSTRIA A LA QUE PERTENECE LA COMPAÑÍA, MEDIANTE DOS CORREOS ELECTRÓNICOS, REVELANDO LA IDENTIDAD DE UN NÚMERO IMPORTANTE DE PARTICIPANTES EN EL PANEL DE MEDICIÓN DE RATINGS EN 28 CIUDADES DE LA REPÚBLICA MEXICANA.

ESTOS EVENTOS A JUICIO DE LA COMPAÑÍA HAN GENERADO QUE LA MEDICIÓN DE RATINGS QUE GENERA IBOPE DEJE DE SER OBJETIVA, VERAZ, IMPARCIAL, OPORTUNA Y CONFIABLE, TODA VEZ QUE AL HACERSE PÚBLICA LA INFORMACIÓN RELATADA Y AL PERDERSE EL ANONIMATO DE LOS PARTICIPANTES DEL PANEL, ÉSTA SE VOLVIÓ VULNERABLE Y EXPUESTA A LA INTERVENCIÓN POR TERCEROS, AL GRADO DE QUE UN NÚMERO IMPORTANTE DE LA MUESTRA HA SIDO CONTACTADA, COMO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 16 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

LO HA RECONOCIDO LA PROPIA IBOPE. ESTO AUNADO AL HECHO QUE DESDE ENERO DE 2012, LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE LOS REPORTES DE AUDIENCIA TELEVISIVA GENERADOS POR IBOPE DEJARON DE CUMPLIR CON EL PRINCIPIO DE REPRESENTATIVIDAD.

POR TALES MOTIVOS, LA COMPAÑÍA HA INICIADO DIVERSAS ACCIONES:

A) DURANTE EL MISMO MES DE JUNIO 2012, PRESENTO UNA DENUNCIA PENAL EN CONTRA DE IBOPE, EN LA QUE DENUNCIA LOS HECHOS OCURRIDOS Y PIDE SE INVESTIGUE LA COMISIÓN DE UN POSIBLE DELITO EN PERJUICIO DE LA COMPAÑÍA, LO QUE SIGUE EN CURSO; Y

B) EN DICIEMBRE DE 2012, DEMANDÓ A IBOPE EN LA VÍA ORDINARIA MERCANTIL, ENTRE OTRAS PRESTACIONES, EL CUMPLIMIENTO FORZOSO DEL CONTRATO, A EFECTO DE QUE NOS CONTINÚEN LICENCIANDO LAS BASES DE DATOS DE MEDICIÓN DE AUDIENCIA O "RATINGS" CONTENIENDO INFORMACIÓN CONFIABLE, OPORTUNA, VERAZ, OBJETIVA, REPRESENTATIVA Y RELEVANTE, OBTENIDA DE UN PANEL DE PARTICIPANTES CUYOS DATOS SEAN CONFIDENCIALES, ANÓNIMOS Y SECRETOS, PARA LO CUAL IBOPE DEBE DE LLEVAR A CABO DIVERSAS ACCIONES QUE GARANTICEN UN RIGOR METODOLÓGICO Y CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICA ANTES SEÑALADAS, ASÍ COMO EL PAGO DE LOS DAÑOS Y PERJUICIOS.

DENTRO DEL JUICIO, IBOPE PRESENTÓ SU ESCRITO DE CONTESTACIÓN DE DEMANDA EL 31 DE ENERO DE 2013 Y FORMULÓ RECONVENCIÓN EN CONTRA DE LA COMPAÑÍA DEMANDANDO LA RESCISIÓN DEL CONTRATO Y UN SUPUESTO DAÑO MORAL POR SUPUESTA DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN FALSA ACERCA DE IBOPE. EL JUICIO SE VENTILA ANTE EL JUZGADO SEXAGÉSIMO SEGUNDO DE LO CIVIL DEL FUERO COMÚN.

EN NOVIEMBRE DEL 2013 EL JUICIO FUE RESUELTO DECLARANDO, ENTRO OTRAS COSAS, LO SIGUIENTE: A) QUE IBOPE INCUMPLIÓ CON LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL CONTRATO FIRMADO CON LA COMPAÑÍA; B) SE CONDENA A IBOPE AL CUMPLIMIENTO FORZOSO DEL CONTRATO, A EFECTO, DE QUE SE CONTINÚEN LICENCIANDO A LA COMPAÑÍA LAS BASES DE RATINGS CON INFORMACIÓN CONFIABLE, OPORTUNA, OBJETIVA, VERAZ Y RELEVANTE, PROVENIENTE DE UN PANEL DE TELEHOGARES CUYOS DATOS SEAN CONFIDENCIALES, ANÓNIMOS Y SECRETOS; C) SE CONDENA A IBOPE A RENOVAR LA TOTALIDAD DEL PANEL DE TELEHOGARES Y D) EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS A LA COMPAÑÍA.

ACTUALMENTE EL ASUNTO SE ENCUENTRA EN TRÁMITE DE APELACIÓN.

D TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL

EN NOVIEMBRE DE 2010 TANTO TELEVISIÓN AZTECA, S.A. DE C.V. COMO TVM INTERPUSIERON DEMANDAS DE NULIDAD ANTE EL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA (TFJFA), EN CONTRA DEL DECRETO POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS ACCIONES QUE DEBERÁN LLEVARSE A CABO POR LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL PARA CONCRETAR LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE (DECRETO TDT 2010) PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL 2 DE SEPTIEMBRE DE 2010

A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAS DEMANDAS NO REPRESENTAN UNA CONTINGENCIA PARA LA COMPAÑÍA DEBIDO A QUE ACTUALMENTE SE ESTÁ LLEVANDO A CABO EL PROCESO PARA LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE, EN CUMPLIMIENTO AL ACUERDO POR EL QUE SE ADOPTA EL ESTÁNDAR TECNOLÓGICO DE TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE Y SE ESTABLECE LA POLÍTICA PARA LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE EN MÉXICO (ACUERDO TDT 2004), TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL CALENDARIO ESTABLECIDO EN EL EL ACUERDO PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL 4 DE MAYO DE 2012 POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL ACUERDO POR EL QUE SE ADOPTA EL ESTÁNDAR TECNOLÓGICO DE TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE Y SE ESTABLECE LA POLÍTICA PARA LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE EN MÉXICO, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL 2 DE JULIO DE 2004 (ACUERDO TDT 2012) Y EL OFICIO DE RECALENDARIZACIÓN DE ESTACIONES QUE NOTIFICÓ LA COMISIÓN FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES A TELEVISIÓN AZTECA, S.A. DE C.V. EL 23 DE ENERO DE 2013 (OFICIO DE RECALENDARIZACIÓN).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 17 / 17

CONSOLIDADO

Impresión Final

TANTO LA CÁMARA DE DIPUTADOS FEDERAL COMO EL SENADO INTERPUSIERON CONTROVERSIAS CONSTITUCIONALES CONTRA EL DECRETO TDT 2010. EL 15 DE NOVIEMBRE 2011, LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN (SCJN) DESESTIMÓ AMBAS CONTROVERSIAS Y DECLARÓ VIGENTE EL DECRETO TDT 2010. EN CUANTO LA SCJN NOTIFIQUE SU RESOLUCIÓN AL TFJFA, LOS JUICIOS ADMINISTRATIVOS INTERPUESTOS, SE REACTIVARÁN ENCONTRÁNDOSE EN ETAPA PROBATORIA.

EL 6 DE JUNIO DE 2012 TELEVISIÓN AZTECA, S.A. DE C.V. INTERPUSO DEMANDA DE NULIDAD ANTE EL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA ALGUNOS PUNTOS DEL ACUERDO TDT 2012, EL CUAL SE ENCUENTRA EN ETAPA PROBATORIA. A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTE JUICIO NO REPRESENTA CONTINGENCIA ALGUNA PARA LA COMPAÑÍA Y NO AFECTA EL PROCESO DE TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE, YA QUE SE ESTÁ CUMPLIENDO CON EL CALENDARIO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO TDT 2012 Y EN EL OFICIO DE RECALENDARIZACIÓN.

EL DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LOS ARTÍCULOS 60., 70., 27, 28, 73, 78, 94 Y 105 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EN MATERIA DE TELECOMUNICACIONES DOF 11JUNIO2013 (LA REFORMA CONSTITUCIONAL EN MATERIA DE TELECOMUNICACIONES) ESTABLECIÓ A NIVEL CONSTITUCIONAL LA CONCLUSIÓN DE LAS TRANSMISIONES ANALÓGICAS PARA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015, POR LO QUE ES PROBABLE QUE LOS JUICIOS QUE LLEVA TVA CONTRA EL DECRETO POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS ACCIONES QUE DEBERÁN LLEVARSE A CABO POR LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL PARA CONCRETAR LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE DOF2SEP2010 (DECRETO TDT 2010) Y EL ACUERDO POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL ACUERDO POR EL QUE SE ADOPTA EL ESTÁNDAR TECNOLÓGICO DE TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE Y SE ESTABLECE LA POLÍTICA PARA LA TRANSICIÓN A LA TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE EN MÉXICO, PUBLICADO EL 2 DE JULIO DE 2004 DOF 4MAYO2012. (ACUERDO TDT 2012) SEAN SOBRESEÍDOS POR FALTA DE MATERIA.

LA COMPAÑÍA ESTÁ TOMANDO LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA LLEVAR A CABO LA CONCLUSIÓN DE LAS TRANSMISIONES ANALÓGICAS A MÁS TARDAR EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y DE HECHO YA HA REALIZADO EL ENCENDIDO DIGITAL EN VARIAS POBLACIONES, POR LO QUE EN EL SUPUESTO QUE ESTOS JUICIOS SE SOBRESEAN ELLO NO REPRESENTA UNA CONTINGENCIA PARA LA COMPAÑÍA, PORQUE LA EMPRESA SE ESTÁ AJUSTANDO ACTUALMENTE AL DECRETO TDT 2010, AL ACUERDO TDT 2012 Y A LA CONSTITUCIÓN FEDERAL Y YA ESTÁ CONSIDERANDO LA FECHA DEL APAGÓN ANALÓGICO AL PARA EL 2015 PARA LAS POBLACIONES QUE SE SEÑALAN EN EL ANEXO III DEL DECRETO TDT 2012 Y EN EL ANEXO DEL OFICIO NÚMERO CFT/D01/STP/7810/12 DE FECHA 23 DE ENERO DE 2013 (OFICIO DE RECALENDARIZACIÓN)

E OTROS JUICIOS Y DEMANDAS

LA COMPAÑÍA Y SUS SUBSIDIARIAS SON PARTE DE VARIOS JUICIOS LEGALES Y DEMANDAS DURANTE EL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES. LOS ASESORES LEGALES DE LA COMPAÑÍA INDICAN QUE A LA FECHA DE LA EMISIÓN DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS EXISTEN DIVERSOS JUICIOS Y DEMANDAS CONTINGENTES LAS CUALES A LA FECHA NO PUEDEN SER CUANTIFICABLES.

EL MONTO DE LOS JUICIOS Y LITIGIOS INVOLUCRADOS QUE SI SON CUANTIFICADOS ASCIENDE A \$232,485. LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA Y SUS ASESORES LEGALES CONSIDERAN QUE NINGUNO DE ESTOS LITIGIOS CONTRA LA COMPAÑÍA, INCLUYENDO LOS NO CUANTIFICABLES INDIVIDUALMENTE O EN FORMA CONSOLIDADA, TENDRÁ EFECTO ADVERSO SIGNIFICATIVO EN SUS NEGOCIOS O SITUACIÓN FINANCIERA POR LO QUE NO HA CONSTITUIDO PROVISIÓN ALGUNA PARA ESTOS EFECTOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS**

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| NOMBRE DE LA EMPRESA | ACTIVIDAD PRINCIPAL | NO. DE ACCIONES | % DE TENENCIA | MONTO TOTAL | |
|--|---|-----------------|---------------|----------------------|--------------|
| | | | | COSTO DE ADQUISICIÓN | VALOR ACTUAL |
| ARENA MONTERREY | CENTRO DE ESPECTÁCULOS | 62,500 | 20.00 | 20,950 | 185,446 |
| PHOENIX BOOK INC | COMERCIALIZACIÓN OBRAS LITERARIAS | 381 | 95.05 | 11,233 | 10,961 |
| GLOBO RE | PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | 1,500,000 | 27.00 | 228,220,400 | 113,934 |
| TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS | | | | 228,252,583 | 310,341 |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**
 TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO) | FECHA DE FIRMA / CONTRATO | FECHA DE VENCIMIENTO | TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL | | | | | | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA | | | | | |
|--|--------------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|------------------|--------------|--------------|------------------|--------------------|
| | | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | |
| | | | | | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| BURSÁTILES | | | | | | | | | | | | | | | | |
| LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| QUIROGRAFARIOS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| MEDIUM TERM NOTE | SI | 25/05/2011 | 25/05/2018 | 7.5 | | | | | | | N/A | 0 | 0 | 0 | 4,373,200 | 0 |
| MEDIUM TERM NOTE | SI | 19/09/2013 | 18/09/2020 | 7.63 | | | | | | | N/A | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,208,227 |
| EURO COMMERCIAL PAPER PROGRA | SI | 10/09/2014 | 02/09/2015 | 3.85 | | | | | | | N/A | 1,105,605 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| CON GARANTÍA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| COLOCACIONES PRIVADAS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| QUIROGRAFARIOS | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CON GARANTÍA | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL BURSÁTILES | | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,105,605 | 0 | 0 | 4,373,200 | 7,208,227 |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**
 TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO) | FECHA CONCERTACIÓN | FECHA DE VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL | | | | | | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA | | | | | | |
|---|--------------------------------|--------------------|----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|-----------|
| | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | | INTERVALO DE TIEMPO | | | | | | |
| | | | | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OTROS PASIVOS ATC | NO | 15/09/1999 | 11/02/2069 | | | | | | | | N/A | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,352,550 |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO | | | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,352,550 |
| PROVEEDORES | | | | | | | | | | | | | | | | |
| DERECHOS DE EXHIBICIÓN | SI | 01/01/2005 | 31/12/2015 | N/A | 101,279 | | | | | | | | | | | |
| DERECHOS DE EXHIBICIÓN | NO | 01/01/2005 | 31/12/2015 | | | | | | | | N/A | 142,592 | | | | |
| TOTAL PROVEEDORES | | | | 0 | 101,279 | | | | | | 0 | 142,592 | | | | |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OTRAS CUENTAS POR PAGAR | NO | | | N/A | 2,990,416 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | |
| BENEFICIOS A EMPLEADOS | NO | | | N/A | 0 | 194,127 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | |
| ANTICIPO DE ANUNCIANTES | NO | | | N/A | 4,324,278 | 1,007,457 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | |
| INTERESES POR PAGAR | NO | | | | | | | | | | N/A | 199,258 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| OTRAS CUENTAS POR PAGAR | NO | | | | | | | | | | N/A | 272,774 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES | | | | 0 | 7,314,694 | 1,201,584 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 472,032 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | | | | 0 | 7,415,973 | 1,201,584 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,720,229 | 0 | 0 | 4,373,200 | 8,560,777 |

OBSERVACIONES

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO ES DE 14.7414 PESOS POR DÓLAR AMERICANO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**
TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS) | DÓLARES | | OTRAS MONEDAS | | TOTAL MILES DE PESOS |
|---|------------------|--------------------|------------------|----------------|----------------------|
| | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS | |
| ACTIVO MONETARIO | 229,574 | 3,384,242 | 0 | 0 | 3,384,242 |
| CIRCULANTE | 229,574 | 3,384,242 | 0 | 0 | 3,384,242 |
| NO CIRCULANTE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PASIVO | 994,085 | 14,654,206 | 0 | 0 | 14,654,206 |
| CIRCULANTE | 116,694 | 1,720,229 | 0 | 0 | 1,720,229 |
| NO CIRCULANTE | 877,391 | 12,933,977 | 0 | 0 | 12,933,977 |
| SALDO NETO | -764,511 | -11,269,964 | 0 | 0 | -11,269,964 |

OBSERVACIONES

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO ES DE 14.7414 PESOS POR DÓLAR AMERICANO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO

TV AZTECA S.A.B. DE C.V.

RESTRICCIONES FINANCIERAS:

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

COVENANTS MTN:

NO EXCEDER EL APALANCAMIENTO CONSOLIDADO (PASIVO CON COSTO / EBITDA CONSOLIDADO) DE 3.0 VECES 1.0

NO REDUCIR EBITDA (EBITDA CONSOLIDADO / GASTOS FINANCIEROS NETOS) A MENOS DE 3.5:1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

TV AZTECA S.A.B. DE C.V.

COVENANTS MTN

PASIVO C/COSTO / EBITDA CONSOLIDADO < 3.0X 3.7X

EBITDA CONSOLIDADO / GASTO FINANCIERO NETO > 3.5X 3.6X

EBITDA CONSOLIDADO CALCULADO CONFORME A LOS LINEAMIENTOS QUE ESTABLECEN LOS CONTRATOS PARA LAS EMISIONES DEL MEDIUM TERM NOTE PROGRAMME DEL 2011 Y DEL 2013.

EL TIPO DE CAMBIO UTILIZADO ES DE 14.7414 PESOS POR DÓLAR AMERICANO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**
 TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

| PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS | VENTAS | | % DE PARTICIPACION EN EL MERCADO | PRINCIPALES | |
|--|---------|------------|----------------------------------|-------------|----------------------|
| | VOLUMEN | IMPORTE | | MARCAS | CLIENTES |
| INGRESOS NACIONALES | | | | | |
| VENTAS DE | 0 | 11,429,601 | 31.00 | | HAVAS MEDIA, S.A. DE |
| | 0 | 0 | 0 | | CERVEZAS CUAUHTÉMOC |
| PUBLICIDAD | 0 | 0 | 0 | | COMPañIA PROCTER & G |
| | 0 | 0 | 0 | | PEGASO PCS, S.A. DE |
| | 0 | 0 | 0 | | THE COCA-COLA EXPORT |
| | 0 | 0 | 0 | | GENOMMA LAB INTERNAC |
| | 0 | 0 | 0 | | UNILEVER DE MÉXICO, |
| | 0 | 0 | 0 | | FRABEL, S.A. DE C.V. |
| | 0 | 0 | 0 | | BIMBO, S.A. DE C.V. |
| | 0 | 0 | 0 | | CPIF VENTURE, INC. |
| | 0 | 0 | 0 | | MARCAS NESTLE, S.A. |
| | 0 | 0 | 0 | | NUEVA WAL MART DE MÉ |
| | 0 | 0 | 0 | | KIMBERLY CLARK DE MÉ |
| | 0 | 0 | 0 | | COMERCIALIZADORA DE |
| | 0 | 0 | 0 | | COMUNICACIONES NEXTE |
| | 0 | 0 | 0 | | PFIZER, S.A. DE C.V. |
| | 0 | 0 | 0 | | BAYER DE MÉXICO, S.A |
| | 0 | 0 | 0 | | GENERAL MOTORS DE MÉ |
| | 0 | 0 | 0 | | DISTRI LIVERPOOL |
| | 0 | 0 | 0 | | VOLKSWAGEN DE MÉXICO |
| INGRESOS POR EXPORTACIÓN | | | | | |
| DERECHOS DE | 0 | 1,441,743 | 0 | | Telemundo Network Gr |
| EXHIBICIÓN | 0 | 0 | 0 | | Measat Broadcast Net |
| PROGRAMAS | 0 | 0 | 0 | | Liberty |
| Y | 0 | 0 | 0 | | Media Plan, S.A. |
| EVENTOS | 0 | 0 | 0 | | Canal 12 de Televisi |
| DEPORTIVOS | 0 | 0 | 0 | | Pfpsa Limited |
| | 0 | 0 | 0 | | Red Televisión Chile |
| AZTECA AMERICA | 0 | 0 | 0 | | Prolasa SA |
| | 0 | 0 | 0 | | UNE EPM Telecomunica |
| GUATEMALA | 0 | 0 | 0 | | Millicom Cable El Sa |
| | 0 | 0 | 0 | | Amnet Cable Costa Ri |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR
PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

| | | | | |
|--|---|---|---|----------------------|
| TVA GLOBAL | 0 | 0 | 0 | ASOTEL |
| | 0 | 0 | 0 | Grutel, C.A. |
| | 0 | 0 | 0 | Tecno de la Comunica |
| | 0 | 0 | 0 | Worldwide Marketing |
| | 0 | 0 | 0 | Latino Media Service |
| | 0 | 0 | 0 | Televisora de Costa |
| | 0 | 0 | 0 | Telefónica Multimedi |
| | 0 | 0 | 0 | CTE S.A. DE C.V. |
| | 0 | 0 | 0 | Juita Viden SDN BHD |
| INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO | | | | |

| | | | | |
|--------------|----------|-------------------|--|--|
| TOTAL | 0 | 12,871,344 | | |
|--------------|----------|-------------------|--|--|

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **AZTECA**
 TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

| SERIES | VALOR NOMINAL(\$) | CUPÓN VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES | | | | CAPITAL SOCIAL | |
|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|---------------|-------------------|----------------|----------|
| | | | PORCIÓN FIJA | PORCIÓN VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCIÓN | FIJO | VARIABLE |
| A | 0.07320 | 0 | 4,631,384,751 | 0 | 4,631,384,751 | 0 | 340,610 | 0 |
| D-A | 0.07320 | 0 | 2,161,502,370 | 0 | 2,161,502,370 | 0 | 157,095 | 0 |
| D-L | 0.07320 | 0 | 2,161,502,370 | 0 | 0 | 2,161,502,370 | 157,095 | 0 |
| TOTAL | | | 8,954,389,491 | 0 | 6,792,887,121 | 2,161,502,370 | 654,800 | 0 |

**TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:**

8,954,389,491

OBSERVACIONES

EL NÚMERO DE CPO'S EN CIRCULACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 ES DE
 2,984,796,497

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **AZTECA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

TV AZTECA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 TV AZTECA S.A.B. DE C.V. NO CUENTA CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.
